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Przedpłata na „Gaz. Piar.“ wynosi:
we Lwowie na prowincji za granicy

jjier.ięczine 1 z ł .50 et. 2 zł.
kwartalnie 4 zł. 50 et. 6 zł. 7 zł. 50 et.
półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

D on iesien ia  p ryw atne , jakoto o zaręczynach 
lnbach, weselach, nabożeństwach żałobnych, pogrze

bach, dalej nekrologi, opisy uczt i zabaw prywatnych, 
i jklamy dla balów, odczytów i koneertów, doniesie
nia o zgubach lub o znalezionych przedmiotach i td. 
przyjmuje się do umieszczenia tylko za opłatą po 50 
eeatow od wiersza.

Numer kosztuj 3 6 ot. wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8  rano — dla prowincyi o godzinie 7  wieczorem.

06Ł0SZENIA I PRZEDPŁATĘ prsyjm u ą : we Łw» 
wie: Administraeya Ghuety Narodowej ul. Karola 
Ludwika L 8 ;  w P&ryli: C. Adam Ciborowski 80 
rue de Yarenne P a ris ; we Wiednie: HaasensUin dr 
Yogles (Otto Mass) Wahlflsehgasse 10 — Bndołl 
Motse 8 ile rstid te  8 — A. Oppellk (łrftnergasss 18
— M. Dueks Nashf. M ai A ngenfald A fim oiieh 
Lessnsr W sllzeils 6 — Schallek Wollzeile 11 i J . 
Danneberg, I. Wollzeile 19; w Hamburgu: A. 3tei- 
n e r ; w Fraokfnnole: n . M. H aaeenstein & Y' g ier i 
O. L. Daube A Comp.; w Warezawlo: Relenmanji 
Ł F reudler.

CENA OSŁOSZEH : O głaszała zwyazajne na jodno- 
zzpaltowy wiersz drobnym dkukiem lab jego mlejas 
10 o t — Nadesłane u  w ie m  lab jego migjsM 80 e t
— Błety pnbllezMŚel za wierzz lab jogo migjseeSOot.
— Prywatna karsapeadaeoya 8 o t  od wyraża. — 
Karty kereepondeaayiDS dla drobnych ogłozzeń 80

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7. I. piętro 
otwarte od 10—12 rano i ód 5—6 wieozorem, lE S ecL sO ctor: D r. A3LEKSANDKM TOCłEŁ.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) 
otwarte od gods. 8 rano do 7 wieczorem bez przerwy.
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Dzienniki wiedeńskie obszernie omawia
ją  dyskusją przeprowadzoną w parlamencie 
nad wnioskiem Daszyńskiego postawienia 
w etan oskarżenia hr. Thuna za zarządzenia 
wyjątkowe w Galioyi. Ograniczamy sią do 
praytoozenia głosów trzeoh. pism : Fretnd n- 
blattu, Vaterlandu i Neue freie Pressel

Najroztropniej rzeoz ooenia Fremienblaft, 
— Yaterland od czasu pojedynku posła Gnie
wosza z Wolfem a raozej uohwały Koła pol
skiego, wyrażaj ąoej podziąkowanie p. Gnie
woszowi, nie jest zbyt ozule usposobiony dla 
Koła. Neue fr. Presse zaś naturalnie korzysta 
ze sposobnośoi, aby ugryźć i Kolo polskie i 
o ile możliwe poniżyć administracyę kraju 
naszego. Rzeoz to zrozumiała, Neue fr. Presse 
kooha żydów — nienawidzi Polaków.

Organ ministerstwa spraw zagrani oznych 
Fremdenblatt pisze: Dyskusya nad wnioskiem 
Daszyńskiego postawienia hr. Thuna w stan 
oskarżenia za zarządzenia wyjątkowe wydane 
dla Galioyi, trwała prawie dziesięć godzin i
stwierdziła, ie  znany już dawniej obraz
stosunków galioyjskioh jest mniej wiąoej
prawdziwy. Stwierdziła mianowicie, że w
wielkiej masie ludu wiejskiego, nierozwinię- 
tego jeszoze pod wzglądem cywilizaoyjnym 
podsyca niezadowolenie gwałtowna agitacya, 
prowadzona w rozmaitych kiernnkach, a siew 
agitatorów daje niekiedy plony dzikioh za
burzeń

Ciekawą w tym wzglądzie była mowa 
ohlopskiego posła Potoczka, który uznał zbyt 
wielką liczbą karczem w Galicyi za wielkie 
zło społeczne, nazwał karozmy szkołami roz
pusty i zbrodni i żądał co najmniej ograni- 
ozenia liozby karozem, a nawet zaprowadze
nia monopolu państwowego,

Ludowieo Stapiński starał sią przed
stawić te wszystkie fakty które zniewoliły 
rząd do zaprowadtenia stanu wyjątkowego, 
jako wypadki i zajścia małego znaozenia 
sztuoznie tylko wydęte do rozmiarów wiel
kich zbrodni. Przemawiał tedy za uwzglę
dnieniem okoliczności łigodsącyoh w ocenie 
zaburzeń galioyjskioh. Mówił, iż bieda u gali- 
oyjskiego chłopa je s t nie do zniesienia,' a 
stan wyjątkowy nie był konieoznym. Za to 
nieszczęście galicyjskie je st odpowiedzialny 
hr. Thun i powinien zasiąść na ławie OBka- 
rzonyoh.

Inny ludowieo Winkowski przedewszy- 
stkiem zaatakował osobę i stronnictwo ks. 
Stojałowskiego, którego ciągła agitacya, zda
niem dra Winkowskiego, podburzyła lud wiej
ski przeoiw żydom i wskutek której ekscesy 
przeoiw żydom wybuobły.

Stanowiska Kola polskiego, które wnio
skodawca Daszyński uczynił przedewszyBt- 
kiem od po wiedzialnem za eksoesy antysemio-

kie, bronił najpierw dr. Byk, a następnie dr. 
Milewski. Dr. Byk uznał, iż gdy chłopi ru 
szyli się tysiącami na rabunek żydowskiego 
mienia, a rząd ohwyoił się środków nadzwy
czajnych przeoiw temu, to spełnił tylko obo
wiązek. Scharakteryzował też dr. Byk dzia
łalność ks. Stojałowskiego jako agitaoyę pod
burzającą. Na zgromadzeniaoh przez niego 
zwoływanych bez wahania obieoywano roz
dział gruntów pańskich i mienia żydów, a w 
masach podtrzymywano przekonanie, iż ra
bunki będą dozwolone przez władze.

Dr. Milewski oświ&dozył, ie  rząd nie 
byłby wypełnił obowiązku swego, gdyby nie 
zastosował środków wyjątkowych wtedy, gdy 
zwyczajne środki okazały się niedostateczny
mi I faktycznie o® ioh zarządzenia nigdzie 
ju ż  krew nie popłynęła. Koło polskie powi
tało z radośoią zniesienie stanu wyjątkowego 
w pewnej części powiatów i żąda od władz, 
aby skoro tylko faktyozny stan rzeozy na to 
pozwoli, nie zwlekała ze zniesieniem jego 

] w dalszych takż > powiatach. Dr. Milewski 
przyznał z ubolewaniem, że stosunki galioyj- 
skie na polu ogólnego rozwoju, gospodarstwa, 
stosunki polityozne i społeczne bardzo jeszcze 
złe są, ale opis ioh dokonany przez p. Da
szyńskiego za karykaturę raozej niż wizeru
nek rzeczywistośoi uznać należy. Wielką nie
sprawiedliwością jest czynić za to odpowie- 
dcialnem wyłącznie Koło polskie. Koło pol
skie nie może być przede winne takiemu po
łożeniu geograficznemu i klimatyoznemu Ga 
lioyi, że z niego bieda dla mieszkańców wy
nika.

Nie przyczynia się też do polepszenia 
stanu rzeczy taki prooeder, że agitatorzy ob
jeżdżają wsi i miasta, a znalazłszy gdzieś ja 
kiś błąd adm inistracji nie pomagają do wnie
sienia na to do właściwej władzy skargi i usu
nięcia przez to złego, lecz biegną coprędzej 
do parlamentu i tam dennnoyują ludzi i rze
ozy. Koło polskie jest wszyskiemu winne, na
wet temu, oo się w minionym wieku wyda
rzyło. Wszystkie krzywdy zadawaue oddawna 
narodowi polskiemu w Prnsiech i Rosyi dzia
ły sią też nie pod innym pozorem, jeno pod 
tym, iż trzeba zdusić szlachtę i duchowień
stwo polskie. Mimo to żadne ataki ani oszozer- 
stwa nie odstraszą Koła polskiego od pracy 
dla. dobra Galioyi, a pr&oę tę tak jak  dotąd 
Koło polskie podejmuje nie w interesie ja 
kiejś klasy, lecz dla dobra warstw wszystkich.

Katolicki Yaterland pisze: P. Daszyński, 
aby mógł był swój wniosek postawić, musiał 
szukać nań podpi iów pewnej liozby ludow
ców niemieckich i niemieckich postępowców. 
Bez pomooy tych mieszczańskie h Niemców nie 
byłby sooyalny demokrata Daszyński zebrał 
tylu podpisów, ile ich koniecznie potrzeba do 
wniosku. Pomooy tej musiał Daszyński tern pil
niej Bzukaó, że musiał zrzeo się podpory 
stojałowszczyków, jeżeli ohoiał mieć auksylia 
polskioh lu d o w c ó w .____________________

Jeżeli dyskusya w radzie państwa nad 
wnioskiem Daszyńskiego dała mniej więoaj 
prawdziwy obraz stosunków galioyjskioh, to 
stosunki te są nietylko niemiłe, ale nawet od- 
pyohająoe — a najgorzej w tym obrazie przed
stawiają się dwaj konkurenci: ks. Stojałow- 
ski ze swojem stronnictwem chrześcijańsko- 
sooyalnem i dr. Winkowski z ludowoami. Albo 
jedno albo drugie strónniotwo — trudno roz
strzygnąć które — oierpi na dotkliwy brak 
szozerości — a może być i tak, że pod tym 
względem jedno stronnictwo nie ma drugie
mu wcale ni o do zarzucenia.

Między Daszyńskim i Winkowskim a Ko
łem polskiem również nie ma zgody na Jedne 
i te same fakty. Koło polskie stanowczo u- 
trzymuje, że ekscesy galioyjBkie miały wybi
tny oharakter antysemicki, a zupełnie przeoi- 
wnie dowodził p. Daszyński, że namiestnik 
Piniński jest aajzaoiętszym antysemitą, a Win
kowski ohciał nawet wmówić w swoich słu- 
ohaozów, że galioyjskie władze same gniew 
ludu skierowały przeoiw żydom.

Wogóle można było z dyskusyi nabrać 
przekonania, że stosunki galioyjskie społecz
ne i ekonomiozne daleko szybciej i grunto
wniej się przeobrażają, niżby to mogło być 
wypływem normalnego organicznego rozwoju. 
Lud sam nie może widooznie podążyć dosyć 
Bzybko za tymi zmianami, a przedewszyst- 
kiem brak pieniędzy na koszt tego procesu. 
W zarządzie tym krajem popełniono te z  ża
dnej wątpliwośoi niejeden błąd i błędów tych 
prawie niepodobna ju ż  teraz naprawić.

N. fr. Presse ma wybornyoh anegdooia- 
rzy w swojej redakoyi. Przed kilku miesiąca
mi pisząo o wewnętrznyoh sprawaoh Austryi, 
przytoczyła doskonałą anegdotkę, iż pewien 
fabrykant win, bądąo na śmiertelnej pośoieli, 
przywołał oyna celem pożegnania się i dająo 
mu ostatnie zleoenia, rzekł konająoym gło
sem: Znasz wszystkie moje tajemnioe fabry
kacji win, które umożliwiły nam zrobienie 
kolosalnej fortuny, 'ale zapomniałem ci po
wiedzieć jeszoze jednej : że wino można zro
bić także z — winogron.

Dziś z okazyi dyskusyi w parlamencie 
nad stanem wyjątkowym, opowiada znowu 
doskonałą samą w sobie anegdotkę — niestety 
tylko żle zastosowaną. Przed pięćdziesięciu 
laty — mówi N. fr. Presse — zaozął wycho
dzić we Wiedniu węgierski dziennik, który 
naturalnio wzięto natychmiast pod ostrą cen
zurę. Na poleoenie biura prasowego musiał 
redaktor codziennie się tam zjawiać oelem od
bierania informacyj oo do polityki zagrani
cznej. Redaktorem był starszy człowiek głu- 
ohawy, który informaoyj kierownika biura 
prasowego p. Fiedlera najozęśoiej nie dosły
szał i następnie pisał, oo mu się podobało. 
Artyknły te przechodziły jednak przez cen
zurę bez żadnego zarzutu, natomiast niemal 
każdy artykuł dotycząoy spraw wewnętrznyoh 
Austryi wywoływał konflikt z cenzurą. Po

wielu lataoh Aureli Keonkomethy, ówozesny 
oenzor, rozwiązał ową zagadkę. Oto wiedząo 
iż biuro prasowe informuje rekakoyę o poli
tyce zagranicznej, nigdy tych artykułów nie 
ozy tał...

N. fr. Presse niefortunnie usiłuje zastoso
wać tę anegdotkę do rozwiązania zagadnie
nia : dla ozego starostowie galicyjscy spokoj
nie patrzyli na podjudzania Stojałowokiego 
przeoiw żydom a mianowioie, że może im 
wiadomem było, iż stronnictwo Stojałowskie
go przez kogoś innego jest inspirowane i uży
wane. Jest to jedno z tego rodzaju podejrzeń, w 
które uwierzyć może ohyba Wiedeńozyk, nie 
znająoy woale Btosunków naszych ani nawet 
ko. Stojałowokiego. O tern aby rząd byt 8ią 
kiedy posługiwał ks. Stojałowskim nawet 
dzie ko w Galioyi nie wierzy, aby „szlachci
ce1* u tego agitatora Bzukali pomooy to 
chyba jeszcze mniej prawdopodobne — zwła- 
ozoza, że własne nawet otronniotwo ks. Sto
jałowskiego nie jest w otanie, jak ostatnia 
zajścia w tym klubie świadozą, nim się kon
sekwentnie posługiwać, bo ks. Stojalowski 
słucha tylko swego chwilowego rozumu.

Jeśli może — czego na pewne atoli nam 
nie wiadomo — władze polityozne przez pe
wien krótki czas na działalność ks. Stojałow
skiego patrzyły pobłażliwiej, to obyba dla te
go, że na ów okres przypadała ohwila, w któ
rej Stoj&łowski pogodził się z Rzymem, bi 
skupami i zdawało się, że zaoznie kroozyć 
właściwą drogą. Niestety, bardzo szybko na
dzieja ta uleciała.

Naturalnie N. fr. Presse ogromnie bole
je  — ze względu na samych Polaków — iż 
wniosek postawienia rządu w stan oskarżenia 
upadł, bo inaozej możnaby było przeprowa
dzić dowód, że fakty nadużyć władz galicyj
skich, przytoczone przez Daszyńskiego, są 
prawdziwe lub nieprawdziwe. „Polaoy atoli— 
powiada ten organ żydowski — najbardziej 
boją się publicznego oświetlenia spraw swo
ich — ozego dowodem (!) jest, iż nie ohoieli 
aby posiedzenia komisyi dla weiyfikaoyi wy
borów b jły  jawne. Co się w Galioyi zdarzy, 
ma być przedstawiane publioznie tylko ten- 
denoyjnie obrobione ze strony polskiej. 
Ziomkowie chronią każde nadużyoie ziomka, a 
kto przeoiw tema występuje, zostaje, jak to dr. 
Milewski uczynił, porównany do Murawiewa, 
Milutyna i Bismarka i jako nieprzyjaoiel na
rodowości polskiej na bok usunięty“.

Czyż mógł marzyć p. Daszyński, Stapiń
ski itd. o wspanialszej obronie przed słusz
nym zarzutem dr. Milewskiego? Ale żadnemu 
Polakowi nie może obrona N. fr. Presse przy
nieść tyle pożytku ile hańby, a wśród inteli
gentnego społeozeństwa polskiego ohyba nie 
wielu jest, którzy by nie podzielali zapatry
wania: iż stawianie ludu jako antitezy poją- 
oia narodowośoi, oo ozynią przywódzoy Judo- 
wyoh stronniotw opozyoyjnyoh - -  jest isto
tnie polityką a n t  y n a r o d o w ą .

Anglia mówi, Łosya działa.
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Przypomina sią słynna piosenka ukraiń
ska: .Kozak mowozyt, a wsio znąje — kozak 
do dom powede". Co to sią nie nagadali, ba 
i jeszoze gadają ministrowie angielscy, dymi
sjonowani i urządująoy — a tymczasem Ro
sja  działała. Wszystkie oozy z wytężeniem 
poglądały ku Afryoe i Wsohodowi azjatyckie* 
mu, wszystko sią pytało, jak sią zaekowa 
Franoya wobeo pogróżek angielskich, i osy syn
dykaty francuski, amerykański, belgijski, nie
miecki otrzymają w Chinaoh jakie nowe kon- 
oesye. Tymczasem Rosya w aroyważnym aa- 
kątkn Azyl zrobiła krok, jakiego Anglia mi
mo nąjlepszyoh ohąoi nie dokaże. Wykońozyła 
kolej żelazną, która jej armie oprowadzać 
może na samą prawie granioą Afganistanu, i 
panuje nad ważną doliną rzeki Heribad — ze
szłej niedzieli przejeohał pierwszy pooiąg tym 
nowym szlakiem.

Kolej ta jest odnogą kolei południowo- 
sybirskiej, idąoej a Usun-Ada nad Kaspijskiem 
morsem na Assabad, Merw, Cardżui, Boeharą 
do Samarkandy. Od Merwa zbiega ona na po
łudnie ku dolinie rzeki Murgkab, idzie wzdłuż 
tej pustynnej rzeki, przeoina oazą Teketnrk- 
meńską i dochodzi do Saryjas (Saraoha). Z 
tego zilnie obwarowań go punktu jest do 
oazy Pendżdeh, o której przed dziesiąoią laty 
wiele pisano, na granicy Afganistanu i do 
fortu Taszkepei tylko 50 kilometrów. Ztąd 
panuje Rosya nad przystępami do oałego pół- 
nooo-zaohodu Afganistanu, nad pograniosnemi 
aiemiami Persyi, a oo główna, nad ważną aa- 
ohodnią stolicą Afganistanu, Heratem, leżącą 
nad rzeką Heribud, którego oała dolina stoi 
stamtąd otworem.

Nową tą koleją Rosya ogromnie wiele 
przeto zyskała. Wszystkie obszary przylega- 
jąoe do południowego Sybiru Rosya silnie 
wojskiem obsadziła, niby w tym oelo, aby 
temtejsze warownie nohronić od,napadów ple
mion niespokojny oh, a w istooie, aby utwier
dzić swoje panowanie i przyswyosaió zarów
no Turkmenów jak Ab gazów, że w tamtych 
stronach Rosyanin jest panem.

W ogóle ma Rosya w południowym Tur- 
kestanie 41.600 wojska. Aszabad, Kaszka, 
Merw, Stary Sarachs, Saryj asy, Kirki, Samar- 
kanda, Taszkent, Kokan i okolioa obsadzone 
są załogami rooyjskiemi. Wojska te składąją 
się z kozaków uralskioh, orenburskioh, za- 
chodnio-sybirskioh i sybirskioh, tudzież z linii 
turkestańskiej, strzelców torkestańskioh, kon
nych bateryj górskioh, artyleryi wałowej i sa
perów. Jenerałowio Anienkow i Ko maro w zor
ganizowali te wojska pograniosne, które dziś 
należą do najlepozyoh wojsk roayjskioh.

Naprzeoiw tyoh sit wystawiła Anglia u 
wsohodnioh granie Afganistanu siły bardzo 
znaczne, ieżeli policzymy wnzyptkie nzgroma-
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P o w i e ś ć
Przez

W . Heimburgerową.

(Uiąg dalszy).

Wzrok jej błądzący machinalnie spotkał 
nię z jego wzrokiem, przyozem teraz dopiero 
spostrzegła, iż Anto z pewną jnż nieeierpli- 
wośoią spogląda ku drzwiom. Tak, ozas wstać 
od stołu i zgodnie z programem zebrania zo- 
otawió mężczyzn samych. Ciężko i zwolna, jak 
f dyby nogi odmawiały jej posłuszeństwa, po
dniosła się Krystyna, a wnet na dane hasło 
powstał szelest odsuwany oh krzeseł, wzajemne 
uśoiski rąk, głębokie pełne ssaounku ukłony, 
jakiem panowie żegnali ją  oraz Btojąoą obok 
Edytę.

— Nie zapomnij o kawie i o likierach — 
szepnął przechodząc około niej Anto. Edyta 
pożegnała ją nśoiskiem i nuoąo jakąś piosen 
kę wbiegła na aohody.

Teraz kiedy już wszystkie obowiązki go
spodyni domu są spełnione, Krystyna w jed

nym z najdalej położonyoL pokojów, drżąo od 
wewnętrznego zimna, rzuciła oię na wielki, 
obity skórą szeslong. Ręce jej chłodne jak 
lód, głowa za to płonie ogniem. Pierwszy raz 
w życiu czuje się niewymownie znużoną, pra
wie oborą. Kto wie, może też Bóg ześle jej 
prawdziwą ohorobę, a w niej śmierć. Anto 
będzie wolny i niezawodnie szozęśliwszy niż 
dotąd. Mógłby się ożenić z Edytą...

Boże wielki I do jakiego stopnia doznany 
zawód czyni człowieka niesprawiedliwym. Al 
bożto i on nie dręczy sią tą  samą troską? 
A oh 1 gdyby ohoć raz można zwierzyć sią 
wzajemnie, wypowiedzieć wszystko, oo leży 
na se rca ! Lecz Anto wyraźnie i już nie od 
dziś unika wszelkiej poufniejszej rozmowy. 
Może i dawniej nie był innym, lecz ta  jego 
skrytość, ozy też brak zaufania, nie raniły 
jej tak boleśnie. A może osądził ją  z góry, 
jako płytką, pospolitą istotą, z którą poza o- 
brąbom powszednich zdarzeń, oraz gospodar
skich kłopotów, nie warto zamienić innej, 
bliżej nas obchodzącej myśli ?...

Więc żyć dalej kryjąc jedno przed d rą 
giem rosnąoy woiąż smutek i rozterką?... Nie, 
nie, wszystko inne, byle nie to t

W narożnej, na piętrze komnaoie wśród 
zgromadzonych tu zabytków dawnej świetno- 
śoi, a mianowioie łóżka z ooieniająoym je  a

damaszkowym baldaohimem, którego draperye 
podtrzymują złocone, dziś należycie już zozer- 
niałe aniołki, wielkiej, ozdobionej herbami 
szafy, pękatej w stylu rokoko komody, oraz 
paru woale niezłych pejzażów włoskiej szko
ły, przy ślioznem florencką mozajką wykła- 
danem biurku, Edyta y . Ebradt kreśli nastę
pującą odpowiedź:

„Nie gniewaj się, droga moja, najmilsza 
ze wszystkioh Meo, że całe sześć tygodni nie 
dałam znaku życia, leoz widzisz, złożyły się 
na to przeróżne arcyważne okoliczności.

„Przedewszysfckiem o mało nie podarłam 
twego ostatniego listu, taka byłam zła na nie
go, na oiebie, na wszystkich. Pomyśl tylko 1 
wspominosz w nim o mnóstwie czekająoyoh 
oię zebrań, o balu, teatrze, maskaradzie, wów
czas gdy ja... gorzej niż w klasztorze. I trze
ba nieszczęścia, żeby właśnie w chwili, kie
dy wybierałam się z wami na pierwszy pu
bliczny bal, nagle niby dachówka na głowę, 
spadła wiadomość o śmieroi dziadka, o sprze
daży Wartau i figa z zabawy. Albo i ten 
dziadek 1 ciekawam, oo mu przeszkadzało u- 
mrzeć o jak i rok lub lepiej o jakie dziesięć, 
dwadzieśoia lat woześniej ? Z pewnośoią nie 
ja, bo wtedy i moje położenie byłoby inne... 
O gdybyś wiedziała do jakiego stopnia nie 
nawidzę wszystkioh tyoh, z których winy 
Wartau nie jest już  naszem ł Odpowiesz, że 

Ijuż nie żyją, nieohże jednak wiedzą, że nie

przebaczę im nigdy, że nie ohcą ioh widzieć 
na oozy!

„Ciotka Toneta je st sobie taka, jak  mniej 
więcej wszystkie stare panny, to jeBt stra
szliwie nudna, nielitośoiwie drobiazgowa i aż 
do dziwactwa przestrzegająca prawideł kon
wenansu. Jeżeli mi się zdarzy odezwać się 
lub postąpić w niewłaśoiwy sposób, wnet 
kręci nooem i mówi z uroozystą powagą: 
„Takie maniery w sam raz dla szanBonistki, 
nie dla hrabianki Ebradt“. Co oi dziś z tego 
hrabstwa albo i z pokrewieństwa z możną 
niegdyś rodziną baronów na W artau? Nieoh 
mi wolno będzie wybierać, a dziś jeszoze zo
stanę aktorką, szansonistką, ozem wam się 
tylko podoba, byle się bawić i używać, byle 
nie kisnąć w tym nudnym kąoie.

„A t e r a z , co najoiekawsze, ale nie prę
dzej aż przysięgniesz, że spalisz ten lis tl Na 
pensyi powtarzałyśmy w takich razaoh: 
„Spalę, żeby tam niewiedzieó oo, spalę, jak 
matką kocham 1“ Uczyń to dla mnie i powtórz 
je teraz, ja  zaś lioząc, że i tym  razem nie 
złamiesz takiego zakląoia, opowiem z calem 
zaufaniem.

„WieBZ zatem, że obeonym właśoioielem 
Wartau jest pan Antoni Mohrmann i t« uj
rzałam go pierwszy raz na pogrzebie dziad
ka. Skoro wszedł do sali, sądziłam, te  je s t 
to jeden z nieznanych mi Altwitzów lub Buh- 
nanów, słowem człowiek z naszej sfery. Lo-

hengrin, powiadam oi, z tą atletyozną a za
razem wysmukłą postawą, o śmiałej, zda sią 
do rozkazywania stworzonej twarzy, o gtą- 
bokiem, nieoo rozmarzonem spojrzeniu. Dość 
powiedzieć, że żaden z obeonyoh baronów i 
hrabiów ani sią zmywał do niego. Stoją tedy 
i patrzą, aż tu nagle powiada ktoś, te  to nie 
taden „von“ leoz poprostu nasz ez-dsiertnw- 
oa Mohrmann. Co na okropne rononaro- 
wanie I

„A teraz przypomnijmy sobie jedną s  na- 
szyoh pensyonarskieh sprzeczek ł  Utrzymywa
łam wtedy, że mętozyzna żonaty a nio, to 
wszystko jedno; ty zaś prceoiwnie, zakoohana 
po uszy w pierwszym tenorze, który od da
wien dawna ma żoną i dzieoi, dowodziłaś, te  
taka właśnie nieszoaąśliwa miłość jest bea po
równania przyjemniejszą. No i widzisz, tak 
odraza, ni ztąd ni zowąd, najpewniej i  nu
dów przyszła mi oohota zawrócić Mohrmzno- 
wi głową. Cót ohoesz ? jedyny to mętozyzna, 
z którym motna zię od biedy porozumieć, 
osemn więo nie spróbować, ozy mogą istotnie 
liożyó na siebie? Głos jakiś szepoe mi, t e  tak, 
bo gdybyś wiedziała, jakie moja osoba spra
wiła na nim wratenie. Wiem, te  jn t nieraz i 
niejeden zaseozyoil mnie wzglądami, leoz ta
kiego i w taki sposób malnjp"ego sią w o- 
ozaoh zaohwytu, oraz granioząoego niemal z 
trwogą zdumienia nie spotkałam jessoae 
nigdy. (0. d. n.)

Kalosze ang. i rosyjskie, haweloki, parasole M A C H A T S H I  ! E G - 0
p o l e o a  M e t g a a s y P .  I N T o w O Ś o !  • L w ów , róg; u lic y  J a g ie llo ń sk ie j i  T rzec ieg o  Mąja.

Na jesień materye wełniane w wielkim wyborze Magazyn Schayerów we Lwowie.
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dzone w północnych Indyach wojska. W Pen- 
d żabie, Kaszmirze i w Beludżystanie angiel
skim stoi 65.000 wojska, a to w Pendiabie 
ku Afganistanowi i Kaflristanowi 57.480, w 
Belndżystanie 5.760. Ale podczas gdy wojska 
rosyjskie są na bardzo rozleglej przestrzeni 
rozrzucone, oo wszelako praktycznemu onyoh 
ustawienia wcale nie zawadza, wojska anglo 
indyjskie są w dwóch panktaoh ściśnięte — 
glów ra siła ku przełęczy Kajberskiej czyli 
Chajberskiej, mniejsza zaś siła w Beludżysta- 
nie w silnie obwarowanych miejscach Quet- 
tah, Karez, Loralai i Gumbaz. W jednym i 
drngim punkcie naturalne przeszkody ogro
mnie utrudniają ruch wojsk znacznych. Ol
brzymie góry Himalajskie dozwalają tylko 
bardzo powolnego posuwania się naprzód, 
wielkich mas rozwijaó tam niepodobna. Od 
strony Pendżabu stają na przeszkodzie wyso
czyzny Kafiristanu, Kobistanu i obu Pamirów. 
W Belndżystanie utrudniają poohid łańcuchy 
gór i pustynie.

Zdawałoby się, że przecie teżsame prze
szkody mieliby także Rosyanie ze swej stro
ny do zwalozenia. Ale w istocie tak nie jest. 
Mogą oni wieloma, i to nie bardzo trudnemi 
drogami wkroozyó równocześnie — Anglia na
tomiast ma tylko dwoje wrót, bardzo niebea- 
pieoznyoh do przebycia. Nową koleją Rosya 
znacznie sobie skróciła drogę do Afganistanu, 
i gdy kolej tę przedłuży, w ozem jej nikt 
przeszkodzić nie zdoła, to zapanuje nad całym 
półnoonym Afganistanem, i położenie Angli
ków stanie się już wcale mekorzystnem.

Wspomniana nowa kolej rosyjska otwar
ta została zeszłej niedzieli — w samej zaś 
Syberyi będzie do Nowego roku wykońozoną 
kblej aż do Irkucka dla pasażerów i towarów 
Nadto wedle wiadomości angielskich, załogi 
w Cbinaoh rosyjskich będą pomnożone o

meryką zostanie w poniedziałek, pojutrze za-lm ury i dostały się do nas. Szczęście znowu i przyrzekł jej wszelkie poparcie. Minister
WOWf.TT ITT, OAnł-nni n . a w- A  ~ J ^ ‘    TT" J _ o b o rn n  r tr  HQ Uli A fł A m iorl ni o 1 śn  na na łwarty, parlament zostanie na pierwszą połowę 
grudnia zwołany, aby trak tat przed świętami 
ratyfikować można, poczem się Sagasta poda 
do dymisyi. Królowa rejentka podpisała de
kret, upoważniający do emisyi czteroproeen- 
towej, mająoej się w kraju zaciągnąć poży- 
ozki w sumie miliarda ' franków. Tym sposo
bem chce się państwo uiścić z długu swego, 
w Banku hiszpańskim zaciągniętego.

Wedle Polit. Corr. mają posłowie czte
rech mocarstw (Anglii, Francyi, Włoch i Ro- 
syi) w Atenach dzisiaj uroczyście wręczyć 
ks. J e r z e m u  g r e o k i e m u  dokumenta, na
dające mu władzę jako naozelnemu komisa
rzowi na Krecie.

Pocałunek pokoju.
Obrazek.

W salonie zamku Longueval, koło Beau- 
genoy, leżało nas sześoiu rannych oficerów z 
fitwy pod Coulmiers. Żadnemu nie groziło 
niebezpieczeństwo, skoro więo minęła gorą- 
ozka i rany stopniowo zabliźniać się zaczęły, 
dobry humor powrócił, a z nim oohota do 
życia.

Wczoraj jeszcze obcy dla siebie, zapo
znaliśmy się szybko i niebawem zawiązały się 
między nami stosunki przyjaźni. Połączyły 
nas węzły krwi, wylanej na jednem polu 
bitwy.

Wiedzieliśmy, że Prusacy się oofają, że 
Orlean został odebrany przez wojska fran- 
ouskie, więo w naszych rozmowach brzmiała 
nuta wesoła, jakby odbioie zwycięstwa.

Mimo różnioy wieku i stopnia, równość 
panowała między nami. Przypominaliśmy so- 

12.000 wojska, i budowane obecnie w Filadel-1bie CK®sy szkolne, figle i wybryki młodości 
fii (w Stanach Zjedn.^ rosyjskie okręty wo-l Wesoło nam było w am tulansie i nie-
jenne odpłyną po wykończeniu wprost do j et^en dotychczas z rozrzewnieniem wspo 
wschodniej Az mina obszerną białą komnatę pałaoową :

I malowanym sufitem, na którym różowe e- 
morki trzepotały skrzydełkami, wśród śnie 
żnych obłoozków i słoneoznyoh lazurów

Z bieżącej chwili. ““b*
v m I Przez wielkie okna widao było drzewa

Lwów 26 listopada. parku, pokryte szronem. Ach 1 jak to miło 
W mowie swojej edynburskiej a n g i e 1- i®keó spokojnie w ciepłem łóżka, kiedy wiatr 

s k i  k a n c l e r z  s k a r b u HicksbeacłTzape- półnoony hula po równinach i zawierucha 
wni-ł, że nie ma powodu, dla btóregoby An- “ i0016 śniegiem.
glia i Franoya nie miały się po przyjacielskul Prawdziwym promieniem słonecznym dla
ułożyó oo do wzajemnych praw i obowiązków I11®8 biedaków była Siostra Miłosierdzia, która 
W Egipoie; opinia publiczna także we Francyi Inas pielęgnowała. Obecność tej świętej istoty 
wfcrótoe się przekona, że okupacya angielska wszystko upiększała i rczswiecała. Jakaż ona 
Egiptu tylko dobfu powszechnemu służy itd, I ^y^a śl ozna ! Ouwimęte skrzydła białego jej 
Pb kanolerzu wystąpił z mową znowu m i n i  kornetu sprawiały na nas wrażenie skrzydeł 
s t e r  h a n d l u  Ritchie, w której wyraziwszy "tniolskich. Okalały one różową twarzyczkę 
ubolewanie z powoda zatargu z Francyą, o-Jj^k zorza, z dwojgiem błękitnych oczu, głę- 
świadozył, iż nie ma pod słońcem państwa, bokioh niby toń morska. Słodki je j uśmiech 
z któremby Anglia pragnęła utrzymywać przy- ky* oajlepszem i najmilszem lekarstwem na 
jaźńiejsze stosunki, niż z Francyą. Chociaż j uasze cierpienia.
Ańglia, znaglona konieoznością ochraniania Z jakiem utęsknieniem wyglądaliśmy jej
swoioh praw, zajęła postawę, która musi być anol Ukazywała się na progu, jak  zjawisko 
nieprzyjemną dla Francyi, to przecież możni j niebiańskie, mówiąo srebrzystym głosem: 
żywić nadzieję, iż Franoya wkrótce przekona — Dzień dobry, moje dzieci, jak się mie-
się, że rząd Brytanii nietylko nie myśli mie- wacie?
szaó się do interesów i praw francuskich, ale Ileż wdzięku miały w koralowyoh jej
owszem pragnie gorąco przywrócenia dawnych I ustach słowa: „moje dzieoi", zwróoone do 
prayjaźnych stosunków. Mówca czuje się tern I sześoiu żołnierzy, z których niejeden miał 
zaniepokojony, że Niemcy i Stany Zjednoczo- dwa razy tyle lat, oo ona. Względem niej by 
nerszybko prześcigają już Anglię pod wzglę liśmy istotnie dziećmi poslnszuemi na każde 
deiń handlu zagranioznego, mianowicie co do je j skinienie.
eksportu. — Proszę, nie hałasujcie tak! — mówiła

Obaj ministrowie angielsoy usiłują pow-1 niekiedy.
Aoiągnąó szowinistyczną prasę krajowy, a >razj Natychmiast w pokoju robiło się cicho,
udbbruohać Francuzów, ale to, czem skończył ijakby makiem siał. Każdy jej rozkaz był dla 
minister handlu, ma ogromną wagę aktualną, i nas prawem.
Obok żywyoh sympatyj dla Ameryki, odzy-1 — Kapitanie Laroamiśre, proszę schować
wają się w prasie angielskiej także syki bólu!ręce pod kołdrę, bo się zaziębisz... Pornozni- 
z powoda a m e r y k a ń s k i e j  p o l i t y k i  oło- ku Hnbard, jeżeli jeszoze raz usłyszę twoje 
Wej. Z wielką irytaoyą pisze Daily GAro- klątwy, przez cały dzień nie przemówię do 
niele: ciebie ani słowa... Jesteś niegrzeozny, majorze,

„Zaledwo Ameryka posiadła Portorioo, a I przewracasz się z boku na bok, kiedy powi- 
już wydała ustawę średniowieczną, paraliżu-1nieneś leżeć spokojnie.
jącą cały handel Kanady (angielskiej) z tą Czy ty wiesz, aniele Boży, żeśmy cię
wyspą, i wszystkim nieamerykańskim okrętom wszyscy koobali uczuciem tkliwem, pełnem 
zapiera wrota handlu z nową kolonią Stinów ozci, uwielbienia i wdzięczności, świętem jak 
Zjednoczonych. To nie wrota otw arte, ale I modlitwa? Czy wiesz, te  umyślnie odwijeli 
zamknięte, zaryglowane, zatarasowane i zaba- śmy z ran bandaże, aby oię dłużej przy sobie 
rykadowane. Ale chodzi nsm o rzecz jeszoze zatrzymać? Czy pamiętasz, jak się śmiałaś, 
daleko ważniejszą, m anowicie: czy zamierza kiedy po raz pierwszy nazwaliśmy cię Siostrą 
rząd amerykański otworzyć wrota przy ’aj- Białoręką, zamiast zakonnego imienia Siostry 
mniej na Filipinach, czyli trzymając się ob- Anastazyi? Aeb jakaś ty była dobra dla m-s! 
skuranokiej polityki handlowej Franoyi, Ro- Posuwałoś przeoisż pobłażliwość do tego sfco- 
syi i Hiszpanii, zamknąć nam przed nosem pnia, że dla skrócenia chwil, w któryoh nie 
wrata do Filipin? Wielkie poszłoby rozozaro-1 byłaś w sali, dawałaś nam do czytania roman- 
w aiie po tałem państwie angielskiem, gdyby te, nie patrząc nawet na ioh ty tu ły : 
pierwszym wynikiem serdecznych iście sym-1 Raz rzekłaś do n a s :

odwróciło się od oręża francuskiego. Kiedy 
rankiem siostra weszła do nas, twarzyczka 
jej była tak smutna, żeśmy wszyscy wykrzy' 
kn ę li:

— Co się stało ?
Rozpłakała się i składając rę c e , od

rzekła :
— Orlean wzięty, Prusacy wkrótce tu 

przybędą. O, Bożel zmiłuj się nad namil
Nikt w tym dniu nie ujrzał słodkiego 

uśmiechu siostry. Skończyła się nasza radość, 
zagasło nasze słońce.

Nazajutrz usłyszeliśmy brzęk szabel w 
przedsionku, drzwi do salonu otworzyły się 
gwałtownie i weszło przez nie z wielkim ha
łasem trzech oficerów pruskich. Towarzyszyła 
im zakonnica, blada poważna.

Ilu jest rannych oficerów? — zapytał 
najstarszy Prusak.

— Sześoiu.
— Jak się nazywają i jakie otrzymali 

rany ?
— Oto lista.
— Jesteście jeńcami, panowie. L :czę na 

waszą uczciwość, że nie będziecie próbowali 
uciekać, powróciwszy do zdrowia.

— Mylisz się pan — odparł major — 
zostaliśmy ranni pod Coulmiers, gdzie po
nieśliście klęskę, nie byliśmy więc wzięci do 
niewoli i nie poddajemy się. Pójdę stąd, sko 
ro tylko będę m ógł, pilnujcie u‘\s , jeżeli 
chcecie.

— To dobrze. Kałę postawić straż 
drzwi. Zobaczymy, czy panom uda się wy
mknąć.

— Wymknąłem się przecież z Sedanu. 
Nauczę kolegów, w jaki sposób się to robi

— Ależ tu  za gorąoo — rzekł lekarz nie
miecki — to niezdrowo.

Zbliżył się do okna i otworzył je. Fala 
zimnego powietrza w paiła do sali, młodziutki 
porucznik gwardyi zakaszlał.

Siostra zamknęła okno.
— Przepraszam pana, ale jestem odpo 

wiedzialna za moich ohorych. Zmiana tempe
ratury mogłaby im zaszkodzić.

Niemcy nie nalegali i wyszli.
Wieczorem poraoznik gwardyi coraz czę

ściej kaszlał. Siostra Białoręka spędziła przy 
nim całą noc i oo chwila pochylała się nad łóż
kiem, aby śledzić oddech chorego. Widzieliś
my, że paciorki różańca drżały w jej ręka. 
Rano coatał gorączki, wywiązało się zapalenie 
płac.

Lekarz, zbadawszy stan jego, zmarszczył 
się i zwracając się do zakonnicy, szepnął:

  Z jego raną — to rzecz niebezpie
czna.

pa tyj i poparcia, jakich Anglia użyczyła Sta 
nom Zjednoczonym, było zamknięcie dalsze 
targowic, ba policzek zadany wolnemu, otwar
temu handlowi, atóry jest jedynym prawdzi 
wym ozynmkiem ku szerzenia pomyślności, 
znakiem oywilizacyi i rękojmią pokoju.“

Ocóż Times donosi właśnie, że amerykan 
ski żainister Day oświadczył, iż politykę 
otwartych wrót na Filipinach tak rozumieć 
naloty, że wszystkie państwa wraz z Stanami 
Zjednoczonymi płaoić tam będą jednakowe cła 
wedle taryfy amerykańskiej, które to cświad- 
ozenie Day a tak znowu każdy zrozumie, że 
obowiązywać to będzie towary Stanów Zjedn. 
do ozasu, a , i  w tym czasie amerykańskie 
władze ołowe na Filipinach będą umiały czy
nić ulgi kupoom swego kraju.

W h i s z p a ń s k i c h  kołach rządowych 
zapewniają, że t r a k t a t  p o k o j o w y  z A-

— Czy chcecie sprawić mi przyjemność, 
moje dzieoi? Odmówię głośno , Ojcze nasz" i 
„Zdrowaś Marya", a wy po oiohu będzieoie za 
mną powtarzali.

Uklękłaś wówczas na środku sali i zwoi 
na odmówiłaś modlitwę, po której sześć szorwt 
kich głosów męskich powiedziało:

— Amen 1
Rzewne wspomnienia lat dziecięcych wzru

szyły nasze serca, ani jedna dusza nie pozo
stała obojętną. Kiedy się podniosłaś, byłaś 
tak piękną, żeśmy nie mogli oderwać oczu 
od ciebie. Nadziemski brak wiary opromie
niał młodziutkie twoje lic a , oozy jaśniały 
tryumfem.

O, droga, święta Siostro, aniele nasz, 
bądź na zawsze błogosławioną 1

Nadeszły bolesne chwile. Pomimo usiło
wań naszej opiekunki, złe wieści przebiły

Dzień przeszedł jako tako, ale wieczo
rem g o r ą c z k a  się wzmogła. Lekarz, odoho dząc 
smutnie potrząsał gło ą. Co za noo 1 Wiele 
już widziałem okropności w życiu, ale wspo
mnienie tej nooy dotyohozas rozdziera mi 
serce.

Z kolei przyszła maligna. Ranny rzuoał 
się niespokojnie i wciąż przyzyw ał matki.

— Mamol mamo!... Pooałuj mme raz 
jeszcze 1

Siofcra Białoręka nie odstąpiła go ani na 
chwilę, zwilżając mu wodą rozpa one usta. 
Żadm  z nas me zmrużył oka. Przeklinaliśmy 
naszą bezs.lnośó, która przykuwała nas do 
łóżka i nie pozwalała dopomódz świętej ko
biecie, wątłej jak oień, lecz niezmordowanej
0  trzeciej wysunęła się po cichu i niebawem 
wróciła z księdzem. Poszła po niego sama, 
bez względu na noo mroźną, na żołnierzy 
pruskich, włóczących się gromadami. Kapłan 
zaczął odmawiać modlitwy, zakonnica i my 
odpowiadaliśmy —r Amen.

— Mamol mamol — słabym głosem wo
łał umierający — pocałuj mnie raz jeszoze.

Rano przyszedł lekarz.
Młodziutki porucznik prosił znowa z
— Pocałuj mnie mamo 1
Siostra Białoręka pochyliła się nad nim

1 pooatow&ła go w ozoło...
Porucznik uśmiechnął się, szepnął: „dzię 

kuję oi, mamo!“ — i skonał.

skarbu dr. Kaizl odpowiedział, że sam już tą 
sprawą się zajmuje i ma dzieję doprowadzić 
ją  do korzystnego załatwienia.

Szpitale prowincyonalne. Wydział kra
jowy postanowił zaproponować sejmowi na 
najbliższej sesyi uchwałę budowy nowych 
gmachów dla szpitala Samborskiego, i nowo
sądeckiego, budowy nowych pawilonów obok 
głównych gmachów szpitalnych w Zaleszczy
kach i Białe, budowy odosobnionych pawilo
nów dla chorób zakaźnych obok szpitali w 
Białe, Bochni, Brodach, Drchobyozu, Jaśle, 
Kołomyi, Stryju i Złoczowis, a nakoniec bu
dowy domu administracyjnego dla szpitala 
złoczowskiego.

Najgorsze pomieszczenie z prowinoyo- 
nalnych szpitali ma szpital Samborski. Izby 
w liczbie ośmiu są ruderą, w której najwy 
żej 30 łóżek stać powinno, a mieścić się w 
nich niekiedy musi aż 75 chorych. Szpital 
nowosandeoki i tak szczupły stał się obecnie 
jeszoze oiaśniejszym, gdyż trzeba byto trzy 
ubikacye odstąpić SS. Miłosierdzia. Szpital 
zaleszczycki może pomieścić najwyżej 52 a 
przeciętnie leży w nim 82 ohorych.

Szesnaście szpitali prowincyonalnych ma 
jeż pawilony izolacyjne, a tylko reszta ośm 
szpitali teraz dopiero je  dostanie.

Tadeusz Barącz, twórca lwowskiego po
mnika Jana Sobies-dego, na którego cześó 
dany był w sobotę w Kole literaokiem i ar- 
tystyoznem bankiet, urodził się we Lwowie 
ze znanej i starej rodziny ormiańskiej. Kształ

Dla omówienia spraw sądowych zjeohali się 
na ten czas do Krakowa prezydenci sądów 
obwodowyoh z okręgu apelacyjnego krakow, 
skiego.

Dr. Klein przybywa w niedzielę do Lwo
wa z inspektorem sądów na Galioyę wscho
dnią p. Kriegsfeldem. W poniedziałek odbę
dzie się u prezydenta sądu wyższego dr. 
Tchórznickiego konfereneya, w której wezmą 
udział: oprócz pp. Tchórznickiego, prez. Bau- 
oha i inspektora Kriegsfelda, wszyscy prezy- 
denoi sądów obwodowych we wsohodniej ozę 
ści kraju, którzy w niedzielę przybywają do 
Lwowa. Celem konferenoyi jest ułożenie pla
nu prac sądowych na rok 1899, oraz rozpa
trzenie różnych spraw, dotyoząoyoh prakty
cznego zastosowania nowej procedury oy- 
wilnej.

Lwowskiemu Zgrom adzeniu SS. F e li
cjanek  przyznaiajrada nadzorcza krakowskiego 
towarzystwa wzajemnyoh ubezpieozeń dar 
100 zł.

Spis rozpraw, które sądzone będą w VI 
kadenoyi posiedzeń sądu przysięgłych: 28 li
stopada poniedziałek, Brach Mikołaj i 1 tow., 
o zbrodnią sprzeniewierzenia; 30 listopada 
środa, Sternsohuss Markus L., o zbrodnię o- 
szustwa ; 1 grudnia ozwartek, Mazurkiewicz 
Jan, o zbrodnię z §. 125 u. k.; 5 grudnia po 
niedział k, Batóg Mikołaj, o zbrodnię zabój
stw a; 6 grudnia wtorek, Modliuger Jakób, o 
zbrodnię oszustwa; 17 grudnia sobota, Niem
czyk Józef, o zbrodnię z §. 125 u. k.

Amsestya dla zbiegów wojskowych. Pra-
oił się w Krakowie, później w Monachism.I^er Abcndblatt ogłosił cesarskie postanowienie 
Podróżował długo po Włoszech, gdzie we Flo- z dnia 20 listopada b. r., mocą którego z d. 
rencyi zabrał znajomość z Lenartowiczem 2 grudnia b. r. wszystkim przynależnym do 
'  u  u  ■ 1 “ i  c. i k. armii z królestw i krajów, reprezen

towanych w Radzie państwa, którzy z powo
du niestawienia się do służby znajdują się 
w więzieniu lub też odbywają dodatkową 
służbę wojskową, reszta kary zostanie im 
darowana; tak samo dalsze śledztwo kara lub 
przedłużenie obowiązkowej służby wojskowej 
zostaje darowane wszystkim tym, któryoh 
oozekuje kara, a względnie przedłużenie o- 
bowiązbowej służby wojskowej z powodu nie
stawienia się do służby, o ile osoby należąoe 
do tych dwóch kategoryj nie są ukarane, lub 
też nio mają podlegać karze za inne jeszcze 
przestępstwa.

Co do tych ostatnich, mianowioie co do 
tych, któryoh oczekuje kara, darowanie kary, 
względnie przedłużenie służby obowiązkowej, 
nastąpi tylko pod tym warunkiem, że w oią- 
gu roku od ogłoszenia tej amnestyi poddadzą 
się obowiązkowi stawienia się do wojska, 
względnie odbyoia służby wojskowej.

Takie same postanowienia oo do amne
styi wchodzą w życie co do wszystkich osób 
przynależnych do obrony krajowej królestw 
i krajów, reprezentowanych w Radzie pań
stwa, które z powodu niezastosowania się do 
rozkazu, powołującego na ówiozema w ojsko
we, względnie dezeroyi, spełnionej przez nie
zastosowanie się do takiego rozkazu, karę 
odbywają lub też karze podlegać mają, pod 
warnnt i -m jednakowoż, iż w oiągu roku od 
og! sz u u. postanowienia, będą prosili o za- 
stu-i i w iiDie do nioh amnestyi i w razie jeśli 
ag o.-zeni z* dezerterów, ale jeszcze nie za 
sądzeni, zrzekną się posiadanej szarży.

Wieuer Ztg dzisiejsza — jak den >szą 
telegraficznie — ogłasza podoną przez Pager 
Abendblatł wiadomość o oesarskiem postano
wieniu co do amnestyi dla osób uwięzionyoh 
z powoda usunięcia się od obowiązku stawien
nictwa do c. i k. wojska, lub też do obrony 
krajowej, w kraj.ch reprezentowanych w Ra
dzie państwa

Nadto ogłasza Wiener Ztg. Najwyższe 
rozporządzenie, zawierające równobrzmiąoe jak 
co do obrony krajowej postanowienia amne
styjne dla wszystkich należących do o. i k. 
afmii i marynarki wojennej, a mającyoh pod
legać karz< z powodu nieusłuohania nakazu 
stawi nnictwa.

K R O N I K
Lwów dnia 26 Listopada.

Z większy h  prac jc-go posiada Lwów oprócz 
pomnika Sobieskiego biusty Ordona, Wierzoh- 
lejskiego i Krówozyńskiego, Kałusz pomnik 
Sobieskiego, a Trembowla pomnik Chrzanow
skiej.

Em eryci rządowi zebrali się w sobotę 
w Krakowie na naradę i^ehw alili zainieyo- 
Wfcó akcyę za wywalczeniem wyższy oh eme
rytur dla siebie, a wyższych pensyi dla wdów 
i sierót po emerytach.

Pożar w Nowym Sączu wybuchł w so
botę. Pożar zniszczył całą część miasta zwa
ną S recówka, stodoły folwarku Mueoka i są
siednie domy. Wojsko i straż pożarna praoo- 
wali z wysiłkiem nad zlokalizowaniem ognia. 
Szkody obliczają na kilkadziesiąt tysięcy.

Subwencya dla Lwowa. Donoszą z Wie 
dnia, że minister skarbu jest podobno bardzo 
życzliwie usposobiony dla Lwowa i niedługo 
już zgodzi się na półtoramilionową sabw m  
oyę pańitwową na inwestycyo lwowskie.

Brandes i „ H a łjc z a u jn “. Hałycsanyn 
twierdzi, że Brandes w artykule „Der polni- 
sche Romantismusu w wiedeńskiem piśmie 
Zeit (nr. 117 z r. 1896) jasno i przekonywująco 
powiadś, że głównym motywem poezyi Mi
ckiewicza było „prawosławienie obmanstwa i 
nec-.ajannoho n&padeniau (wysławianie oszu 
stwa i napadanie z menaoka). Na to obecnie 
odpowiada Brandes:

„Objaśniono mnie, iż dziennik tutejszy 
Ralycnanyn ośmielił się w swoim 255 nu-.ee- 
r/.e zarzuoió mi kłamstwo, ponieważ na ban
kiecie w Kole literackim oświadczałem, iż 
nigdy nie nazwałem Mickiewicza „poetą 
zdrady".

„Oświadczam niniejszem uroczyście, iż 
w eałem życiu mojem nie wyraziłam się o 
Mickiewiczu inaczej, jak  to uczyniłam w 
książce mojej „Polska14.

„W anstryackiej gazecie Zeit, na którą 
Hułyceanyn się powołuje, a której zresztą dziś 
n.e czytałem, jeżeli zacytowany ustęp nie 
jest wprost sfałszowany, me moż<' też być w 
treści mc innego. Z r e s z t ą  p i s u j ę  w y ł ą 
c z n i e  po d u ń s k a ,  do  g a z e t y  Zeit a n i 
j e d n e g o  a r t y k u ł u  n i e  p i s a ł e m .

Pomiędzy Danią a Niemcami nio ma kon- 
wencyi literockiej, skutkiem czego nie może 
być żadnej kontroli nad tłómaczeniami, stre
szczeniami lub przerobieniami, których osno 
wę podoba się Niemcom braó z pism moiob.
I  dlatego, ponieważ zawsze robionem jest bez 
mojej wiedzy, nie mi gę ani na treść, ani za 
wyrażenia żadnej przyjmować odpowiedział 
ności.

Z pełnem zatem prawem, wobeo ignoran- 
cyi, bezwstydu i podstępnej kłamliwości Ha 
lyczanyna, końezę tych słów kilka własnem 
jego wyrażeniem: „Kłam, lecz w m iaię!“

Jerzy Brandes 
Zatwierdzenie wyboru. Cesarz zatwier

dził wybór Karola Czecza, właśoieiela dóbr 
Bierzanowa i Pleszowa, na prezesa rady po
wiatowej wklickiej-

Feldm arszałek porucznik M eteo r gu 
bemator wiedeńskiego Domu inwalidów woj
skowych obchodzi dziś 27 bm. 50-tą rocznicę 
wstąpienia do armii. W dniu rocznicy arcy 
książę Eugeniusz doręczy jubilatowi w imie 
niu cesarza order Leopolda i znak oficerski 
za 50-letnią służbę. Nadto fmp. Metzger otrzy
ma dar honorowy od ofioerów z i ba wiedeń
skich domów inwalidów. Generał Metzger jest 
Polakiem, bratem burmistrza jasielskiego.

Poparzenie. W piątek popołudnia w 
sklepie Edwarda Rudzika, na ulioy Grode-

Z ruchu wyborczego. Z Nowego Targu 
telegrafują nam 26 bm : Na zgromadzeniu ko
mitetu powiatowego dla wyboru posła na sejm 
krajowy, stanął osobiście dzisiaj tylko p. Le
szek Wiśniowski jako kandydat i wygłosił 
mowę kandycHoką. Zgłoszono jeszcze kilka 
inny oh kandydatur poselskioh nie mająoych 
jednak szans powodzenia między innymi je 
dnego chłopa, wysłużonego żandarma i t. d. 
Z kandydaturą mającą szanse powodzenia 
•wystąpił p. Struszkiewioz. Jcstto kandydata 
ra fizyka nowotarskiego p. Bednarskiego.

Komitet nie powziął żadnej deoyzyi co 
do kandydatów. Uchwalił tylko zwołać zgro 
madzenie wyborców na 15 grudnia tj. po pra
wyborach i wezwać kandydatów, aby się na 
tern zgrow&dzeniu jawili.

Na nabożeństwie żałobnem  za duszę śp. 
Mieczysława Baranowskiego w poniedziałek 
28 bm. o godzinie 10 rano w kościele kate
dralnym obr. łaó. odśpiewa ohór mięszany 
towarzystwa muzycznego Requiem Moniuszki.

Pogadanka o królu Janie III. D. 27 bm. 
o godzinie 5 popołudniu w ozyteini bezpłat
nej na ulicy Ormiańskiaj J. 23, obok szkoły 
im. Pirsmowioza wygłosi pogadankę o „Królu

fiadcą dworu został z okazyi przouiesie- okiej 1, 1 we Lwowie zaszedł wypadek popa-^Juui0 HI. Sobieskim" pani Karolina Domagał
nia w stan spoczynku radca wyższego sądu 
kraj. we Lwowie p. August Schmidt.

P. Jan a  Dylewskiego, wiceprezydenta 
lwowskiej apelacyi, męża powszachuie wieloe 
poważanego, cenionego i lubionego, postano
wił wydział kasyna miejskiego zaproponować 
walnemu zgromadzeniu na prezesa tejże in- 
stytuoyi po śp. drze Tabaezyńskim.

Dla duszpasterzy. Onegdaj już wiedoń 
ski nasz parlamentarny korespondent (<) do
niósł, że termin przedkładania fasyj przez 
duszpasterzy, mających prawo do uzupełnie- 
dia kongruy zostanie przedłużony oo najmniej 
do połowy lutego 1899. Obeome urzędów* 
Wiener Abendposł notuje, że Łerrniu ten prze
dłużono po dzień 1 marca 1899.

Depntaeyu wdów po urzędnikach z Ga
licy! była w p.ątek u p. Jaworskiego i u mi
nistra skarbu dra Kaizla z prośbą, ażeby u- 
stawa o pensyaoh wdowich oddziaływała 
wstecz także oo do wdów, które przed wpro
wadzeniem w żyoie ustawy straciły mężów. 
W skład depntaoyi weszły panie : Balzerowa, 
Chodakiewiczowa, Brando weka, Szczudło wska 
i Wangermanowa. Prezes koła polskiego p. 
Jaworski przyjął deputaoyę nader uprzejmie i

rżenia. Chłopak sklepowy, Władysław Oohwin, ska Pogadankę tę urządza komitet osytelnia- 
cbciał podnieść w górę lampę, tymczasem ny koła mieszanego „towarzystwa szkoły lu- 
larnpa się wywróciła a zapalona uafua oblała dowej
twarz, ręce i piersi ohłopaka. Żołnierz poli- ______ ___ _
cyjny Tkaczuk zdołał ugasić ogień, chłopak
jednak odniósł ciężkie poparzenia. Po opa- Repertoar teatralny,
trzeniu przez stccyę rztunkową odstawiono \y niedzielę 27 bm. popołudniu o */, do
nieszczęśliwego do szpitala powszechnego. j ą  „Właściciel knśnie" sztuka w 5 aktaoh Je- 

Ankieta żydowska zwołana do Wiednia rzego Ohneta. Występ Władysława Woleń- 
przez Oesterreichisch-israelitische Union zakoń- ski< go.
ożyła ju ż  obrady. Między innymi pisem n ! W niedzielę wieozdrem o ł/t do 8 po raz
złożyli swą opinię posłowie: Czeez, Piotr Gór- trzynasty „Gejsza, ożyli historya japońskie 
ski, Witold Lewicki, Katowski, Rappaport, herbaciarni" operetka w 3 aktaoh z prolo- 
Kolisoher, Byk Rosenstook, Daszyński, Kuza giem. Libretto Oven Halla, muzyka Sidneya 
kiewioz, dr. Straucher, dalej prof. P iłat ze Jonesa. Nowe kostyumy, nowe dekoraoye po- 
Lwowa, profesor Rosenblatt z Krakowa, dy r.1 dług oryginalnyoh wzorów londyńskioh.
Lazaras, Salomon Baber ze Lwowa, szef se-j kalendarz.
kcyjny Edward Gniewosz, Artur Eibenschutz! w  niedzielę dnia 27 listopada Krescen-
z Krakowa, dr. Goldhammer z Tarnowa, dr. tego.
Daniel z Nov ego Sąrza i panna Dora Horo-j Wsohód słońofc o godz. 7 min. 32, *»-
wizówna ze Stanisławowa. Poseł Winkowski chód o godz. 4 min. 04.
w charakterze słuchoza aozestniozył w obra-J
daoh ankiety. |  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Z powoda nowej procedury cyw ilnej1 
bawił w Krakowie przez dwa dni szef sekcyj
ny ministerstwa sprawiedliwości dr. Klein. '

/ . -( q |  Łyżwy wszelkich systemów. Paski. Torebki.
* * Przyjm njó łyżw y do czyzczćnia I nilowania.



Bada państwa.
(Telegr. „Gaz. N ar.“)

Wiedeń d. 26 listopada. 
Wczorajsze posiedzenie izby posłów za

gaił prezydent dr. Fuohs następującą przemo
wą, dla wysłuchania k órej posłowie z ław 
swoioh i słuchacze na galeryaoh pow stali: 

Wysoka Izbo 1 Niewiele dni dzieli nas 
od owej chwili, w której nasz dostojny ce 
sarz i król ukończy 50-letni okres panowania. 
Zaiste długi to okres czasu od pamiętnego 
dnia 2 grudnia 1848 roku, w którym to dniu 
nasz pan i oesarz w arcybiskupim pałacu w 
Ołomuńcu wstąpił na prastary tron Habs
burgów.

Piąódzieoiąt lat, które upłynęły od owe
go pamiętnego dnia, były pod łagodnem ber
łem naszego cesarza dla ludów Austryi bło
gimi latami. Dla niego tylko, który kierował 
nami łagodną ręką i z pełnem oddaniem się 
obowiązkom panującego, nie były owe lata 
bynajmniej latami niezamąoonej radośoi, nie- 
zawsze unosiło się nad tern pięódziesięoiołe- 
tniem panowaniem słońce szczęścia. Ciężkie 
próby i zmienne koleje były naszego pana i 
cesarza udziałem i nałożyły na niego nieje
dną ciężką ofiarę. Cokolwiekbądż z nienne 
koleje losu przyniosły i jakkolwiek często 
dotknęła go ciężka ręka nieszczęścia, nasz 
pan i oesarz nie zachwiał się nigdy. Zawsze 
był podziwienia godnym przykładem wy
pełniania obowiązków i bezwzględnego po
święcenia się dla państwa i ludów.

Nie mam zamiaru w tej uroczystej 
ohwili przedstawiać panom biograficznego obra
zu naszego cesarza i wyliczać wszystko, co 
zdziałał dla państwa i dla ludów. Pobieżnie 
tylko wspomnę, że Austrya zawdzięoza swo
jemu oesarzq\vi rozwój kulturnego i polity
cznego iyoia, rozwój wojskowej potęgi, roz
wój żyoia konstytuoyjnego, nauk i sztuk, li
teratury, handlu i przemysłu.

Dlatego też ludy austryaokie z podzi
wem i miłością patrzę na oesarza i na tę ju 
bileuszową uroczystość składają u stóp jego 
hołd szczerej wdzięoznośoi. Wzrost nasz wznosi 
si wyżej jeszcze ku Bogu, Panu żyoia i śmier- 
oi, do którego wznosimy gorąoe prośby, f.by 
dał cesarzowi długi życia wieozór w ra 'ości i 
niezamąoonem szczęściu. 1

Szanowni panowie, którzy z pewnośoią

GAZETA NARODOWA z Niedzieli dnia 27 Listopada 1898. Nr. 329.

T ilitfiiy  i tilirm iitT
B udapeszt 26 listopada. 

Spokój wczoraj panował zupełny.
B udapeszt 26 listopada. 

Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu od
bywa się w dalszym ciągu bez przeszkód 
rozprawa nad przedłożeniem indemniza-

tierlln  26 listopada. 
Parlament niemiecki zwołano na dzień 

grudnia.
P aryż  26 listopada. 

Minister Freycinet zawiadomił wczo-

podzielaoie ze mną te uozuoia, wznieście wraz j 
ze mną okrzyk: Nasz nąjmiłośoiwszy oesarz, 
król i pan Franoiszek Józef I  niech żyje! i

Izba powtórzyła trzykrotnie ten okrzyk 
z zapałem i upoważniła prezydyum do złoże-1 
nia u stóp tronu pełnych ozoi żyozeń. j

Na tern posiedzenie zamknięto o godzi
nie pół do 12.

Prezydent oświadozył, że termin nastę- eyjnem. 
pnego posiedzenia poda na piśmie, wiadomo 
jednak, że posiedzenie odbędzie się we w toaek'
0 godzinie 10 przed południem. g

Wiedeń 26 listopada.
Na wozorajszem uroo system posiedzeniu 

izby panów z powodu jubileuszu oesarskiego , .
wypowiedział mowę prezydent ks. Windisoh j8-! £->abM6t, że gubernator paryski Zurlin-
graetz. “eri postanowił oddać Picąuarta pod sąd

W dłnższem. tern przemówieniu wielbił wojskow y.
monarohę za jego pięćdziesięcioletnie, rozumne , . rasa  DreyfllSSOWSka podniosła wsku-
1 doniosłe rządy. Otaoza oesarza aureola speł- ® postanowienia Zurlindena stra 
nionego obowiązku, położył on zasługi około szny ament.
rozwoju armii austro węgierskiej (oklaski) i Paryż 26 listopada,
ustalenia mocarstwowego stanowiska monar- j „Petite Republifjue* i „Lanterne“ do-
ohii w rzędzie państw europejskich. Cesarz noszą, że dawny niemiecki attachó wojsko- 
był zawsze rzeoznikiem i gorącym obrońcą ^ J  ® Paryża Schwarzkoppen pragnie, aby 
pokoju europejskiego (oklaski) i tak teraz, jak powołano jako Świadka przed sąd W O- 
przed pięćdziesięciu laty, z pełną ofiar gorli- jenny> który będzie rozsądzał sprawę Pic- 
wośoią spraw u:e rządy państwa. Prezydent <juarta, gdzie chce podobno ofieyalnie 0- 
skońozył okrzykiem na oześć monarchy, któ- świadczyć, że karta pneumatyczna tak 
ry izba powtórzyła i upoważniła prezydyum zwana „petit bleu“ jest autentyczna i 
do złożenia oesarzowi hołdu w dzień jubi- sam ją wysłał pod adresem Ester-
leuszu.

Na tern posiedzenie zamknięto.
Wiedeń 26 listopada.

Na wozorajszem posiedzeniu komitetu 
wykorawozego prawioy parlamentarnej dano 
przyrzeozenie komisji parlamentarnej klubu 
Słowian południowych, że ioh postulaty pra 
wica poprze

Wiedeń 26 listopada.
Snbkomiteb ugodowy dla sprawy banko

wej uchwalił bez zmiany projekt rządowy 
przedłużenia przywileju bankowi austr -wę
gierskiemu, zakładania fllij, układania c lansu 
i wewnętrznego regulaminu.

Wiedeń 26 listopada.
Na porządku dziennym wtorkowego po 

siedzenia Izby posłów będzie traktat handlo
wy z Japonią i drogie ozytsnie ustawy o po
lepszeniu płao sług państwowych.

hazego.
W „Siócle“ zwraca uwagę na to, że 

twierdzenie Henryego, jakoby on przejął 
t, z w. „bordereau“ w roku 1894, wręcz 
jest nieprawdopodobne, gdyż w tym ro
ku Henry nie był ani przełożonym, ani 
zastępcą przełożonego wojskowego biura 
wywiadowczego. „Borderou* io otrzymał 
pułkownik Sandherr, alko jakiś inny o- 
ficer.

Londyn 26 listopada.
Wiedeński korespondent „Daily Tele- 

graph* donosi z pewnego rzekomo źródła, 
że car, który na 2 grudnia zamierzał przy- 

K on rtantynop ol 26 listopada.
Podług wiadomości z Krety, rada ad

mirałów uchwaliła zabronić wojskom tu
reckim wstępu na wyspę. Wyekspedyo- 
waniem wojsk tureckich, znajdującycli się 
jeszcze na wyspie, zajmie gje obecny za
rząd Krety. Admirał Skrydłow otrzymał

18.000 rubli do rozdziału między ubogą 
ludność mahometańską w Rethymnie. 
być do Wiednia, ale z powodu cofnięcia 
uroczystości jubileuszowej zamiaru tego 
spełnić nie może, złoży cesarzowi Franci
szkowi Józefowi wizytę po najcięższej ża
łobie, tj. w kwietniu.

M adryt 26 listopada.
Jak słychać Amerykanie tak co do 

spłaty ofiarowanych Hiszpanii sum jak i 
co do przyszłego traktatu handlowego 
względem Filipin, ułożenia wszelkich bliż
szych punktaoyj i terminów na później od
kładają. Takie samo zastrzeżenie czynią 
też Amerykanie co do ewentualnego na
bycia nowych wysp Karolińskich i Ma- 
ryańskich. Rząd hiszpański wygląda z te
go powodu dokładnej relacyi swoich dele
gatów i to było powodem odroczenia kon- 
ferencyi środowej.

Wiadomości giełdowe.
Lwów, ilui.i 25 listopad* 1888.

A k c je  sz tu ty : Kolej ęal. K .to la  i.urlwik, od 
200 zł. m, k. '209'— do 212 —. Kolej Lwow-Czern.-J*sska 
po 200 zł. iv. a. 288 — do 291-—, Banko hipotcoznjgo p 
200 zł. w. a. 372’— do 382"—. Banko kredyt, galic. po 
200 zł. w. a. 200'— do 210-—. A kcje  garbarni Rzeszow
skiej po 100 zł. 205-— do 212-—.

L isty  zastaw ne  na 100 zł.: Banko bipot. gal 4°/ 
koronowe 96-50 do 97-20. 5% x 10°/. prom. 110-— 
do 110-70. 4*/,% los w iO la 100-— do 100-70. Banko 

rojowego 4‘/,%  los w 51 lat. 10080 do 10150. Banko 
■ajowego 4°/0 los. w 57 lat. 98 — dn 98-70. Towarz. kre

dyt, gal. / i emsk. 4°/0 (I. em isja) 97-30 do 98-—. 4°/0 lo. 
w 41 >/, lat. 97-30 do 98-—. 4*/. los. w 56-i*tach 95-20 do 
95-90

Oblig! za 100 zł.: Galio, fundoszn proplnaoyjoego 
4°/0 97-50 do 98*20. Buków, fnndnszn pro-pin-*/ yj .go 5°/ 
102-50 do —*—" Kom. banku krajowego 5°/0 w. a. Il„ 
em. 102-30 do — , Poiyezka krajowa 6°/0 w. a. 104-— 
do 100-50 4V-'/ri 101-20 do —•—. 4%  obligaoye kolejowe 
Banki kraj. 97-50 do 98.20 za 100 nom.

L o sy : Losy miasta Krakowa 27-50 do 28'50 Losy 
miasta Stanisławowa 51-— do — .

Ho le t j  Dnkat cesarski 5*65 do 5*75. Napoleondor 
9*52 do 9*62. Półim peryał 9*50 io  9*60. Rubel rosyjski 
srebrny 1-20-— do 1-25-—. Rubel rosyjski papierowy l*2/’8u 
do 1-28*30 100 marek niemieckich 58-80 do 5980

W ledtA  d. 26 listopada. Przed zamknięciem w u. . ■ 
rajszkj giełdy notowano: A lpinr 183 10, Kredyty wę<;er 
bł.3 383—, Anglo-banki 154 25, Dnionbanki 290-50, Loty 
tureckie 58 75, Staatsbany 355 50, Tytoniowe 121-50, kulej 
Elbethal 257-75, Bank dla krajów koronnych 224 —, U, lk 
związkowy 26150, Węgierska renta papierowa 97-70, Kre- 

ttowa ziemskie , Kredyty 354-37. Rima-Mnr.inia 
268 50, Rubel papierowy —•—

B i Lap ,szt d. 26 listopada. Przed zamknięciem w.-zo- 
rajs.ej giełdy notowano: Kredyty węg. - ■ —, Węg. „0 - 
iyezka prem. 158 25, Węgierski bank kndy t. 38150, Wę
gierski bank eskontowy 255 75, Węgierski b u k  h ipo te
czny 243 75, Węgierska renta koronowa 97-75, Rima-M n- 
rani a 269 —.

B erlin  d. 26 listopada. Przed zamkniędma wczoraj
szej giełdy notowano: Kredyty 22M 0, Staatsbany 150-50 
Lombardy 30-— Losy tureckie 111 10.

W iedeń d. 26 listopada. (Telegram „Gaz N ar.*  
Dzisiaj o godzinie 2 minut 10 po południu notowano n a  
giełdzie wiedeńskiej: kredyty 355-75, węg. zakład kredy- 
towy 386*50, anglobanki 154*50, mderbanki 226-—, koleje 
państwowe 356 25, elbethal 258*25, ako^e tytoniowe 130*25 
alpiny 183*—, losy tureokie 58-75, unionbanki 290 50 
ruble 128-—.

Z rynków towarowych.
W iedeń dnia 26 listopada.
Notowano wozoraj pszenicę na wiosnę 9-70 do 971 

pszenicę na jesień 0-00 do 0‘00, tyto na wiosnę 8-68 
jo 8-69, owiee na maj-ozerwiee — ■— do —1-— owies na 
wiosnę 6-27 do 6*27, kukurudza na maj-ozerwieo 5-15 do 
5-17 rzepak na sierp.-wrześ. —-— do —-—

Spirytus kontyngentowy 10.000 1. °L  zaraz do od 
dania 1760 do 17-70.

B n d a p e s it d. 26 listopadb. Pszzaiea na marzee 
9-80 do 9*82, na wrzesień *— do -—, na pałdziernik 
0-00 do 0'00, tyto na wiosnę 8*56 do 8'58, na jesień 0-00 
do 0-00, kukurudza na paidziern. 0-00 do 0 00, owies na 
marzec 5-99 do 6-01, na wrsesień 0-00 d ) 0 00, pszenic* 
na iesień 0 00 d > 0-00, kukurudza na wrtdiieu O 00 de 
0-00, knkurudza na maj 1899 r. 4-84 do 4'8t>, rzepak na 
sierpień 1899 12-40 do 12*50.

Frayjeohall do Lwów*.
Dnia 16 listopada.

Hotel Zoraa. E. hr. Baworowski ■ Kopy- 
oaynieo, Mieos. hr. Borkowski ■ Mielnioy, II. 
Zakreewski z Wiktorowa, Bpirydon Waohowios 
i  Dawidkowio, T. Wetsoherek ■ Wiednia, St. 
hr. Tarnowsoy ■ Wołynia. C. Jangrodaki i J. 
Stachowioa a Wołynia, F. hr. Caosnowski a 
Ożomii, W Moohnaoka a Stanisławowa, Zofia 
Caajkowska a Lnblina, Wład. Morawski a 
Oiesaa.

Nadesłane.
Za tę rubrykę redakcy* nie odpowiada).

■Parby facyatowe;!Z’
I  dynków, wytrwałe na powietrze, w

powie- 
bu- 
40

różnych wzorach, rozpaezozalne w wa
pnie, równająoe się powłoce olejnej, kilo od 
16 ot wzwyż. Wzory i opis ożycia darmo 

i opłatnie.
Carl Kronsteiner, Wina I I I ,  Haapt- 

strasse 120.

Dyetaryasz a rodziną bez utrzym ania i 
sposobu do żyoia nprasaa o pomoo materya - 
ną. Poleoamy tę rodzinę gorąoo ofiarnośoi pn- 
olioznej. Łasnawe datki przyjmie Administra- 
oya Gaeety Ną*odotcej.

Zaproszenie do subskrypcyi
Dnia 4. ozerwoa b. r. ukonstytuowało się pod eg dą podpisanego Banku „Galicyjskie 

akcyjne Towarzystwo dla przedsiębiorstw elektrycznych, wodociągów i kanalizacyi“ z kapita
łem akcyjnym pełnowpłaconym w kwooie 1 miliona koron (500.000 złr. w. a )  rozłożonym 
na 2.500 sztuk akoyj po 400 koron (200 złr a. w ). Kapitał akoyjny może być podwyższony 
do wysokości 4 milionów koron (§. 5 statutu Tow irzystwa).

C. k. u przy w. galicyjski akoyjny Bank hipoteczny rozpisuje niniejszem

S U B K S R Y P C Y Ę
na razie na połowę teraźniejszego kapitału akoyjnego, a mianowicie 1 .3 5 0  siltllk akcyj po 
4 0 0  koron (”200 złr, a. w., które ofiaruje po kursie

210  złr. za sztukę
z aoliozeniem 6°/, za kupon bieżąoy, licząc od dnia 1. maja b. r.

„Galicyjskie akcyjne Towarzystwo dla przedsiębiorstw elektrycznych, wodociągów i ka- 
nalizacyr objęło na własność i prowad-/.i centralne Staoye elektryczne w Przemyślu, S tani
sławowie (dworzec) i Jaśle , założone i otwarte w latach 1896 i 1897, wraz z konoesyami 
nzyskanemi od gmin miast Przemyśla i Jasła i umowami zawartemi z dyrekoyami kolei 
państwowej w Stanisławowie o oświecenie dworca tamże i we Lwowie, o oświecenie dworoa 
w Przemyślu. Umowa z dyrekoyą kolei państwowej w Krakowie o oświetlenie dworoa 
w Jaśle jest w toku i uzyskawszy już zatwierdzenie c k. ministerstwa kolejowego, nieba
wem zostanie również zawarta.

Z g ło sze n ia  n a  s u b s k r y p e y ę  przyjmuje c. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipote
czny we Lwowe i filie tegoż Banku w Czerniowcach, Krakowie i Tarnopolu n a jd a le j  do  3 0  
l i s to p a d a  b. r .,  w którym to dnia zostanie subskrypoya zamkniętą

Zgłoszenia będą uwzględnione całkowioie, jeżeli kwota do smbskrypoyi wyłożona 
wyBtarozy. Na wypadek większej liozby zgłoszeń, zastrzega sobie podpisany Bank tylko 
ozęśoiowe uwzględnienie zgłoszeń.

Lwów, w listopadzie 1898.

3241 (Przedruk nie będzie płacony.)

C. k. uprz. galic. 
Akcyjny Bank Hipoteczny.

£ 4 o  p o w ia d a  n a m  Q u i lk e r  ?  «Qu&ker Oats wyrabia 
się przez całkowite wyłuszczenie najlepszego amerykań

skiego małego owsa. 
ciała białkowego i jest" 
swych przymiotów jedn 
s z y c h  środków spożyp 
szybko się gotuje^ 
brze klejiko\£ 
naśladowan 
dlateg odpal 
smażka) i jest) 
przeto tani; zna! 
ilości jako dodatek do 
snegobezprzyprawy, 
nabiera bardzo do. 
ciasta w używaniu 
wszystl > potrawy 
smakujązuakomi
lecają najgoręcej1 
który dla cierpiących 
dla dzieci, okazuje się pra1 
Quiiker Oats jest do naby' 
paczkach (z moją tu uwi 
32 ct. w ' wszystk h h ̂  
ł a k o c i  i d r o g u e 1 
s ię  przepisy gotowania wszelkich potraw .

odukt ten zawiera 16% 
z powodu wszystkich 

« ry m  z najw ybornie j 
wczych. Quf iker  O ats 

abiera bardzo do- 
tej formy (przy 
^j zupie, sosach, 

a wszelka za- 
bardzo wydatny, 

^omity w małej 
•osołu mię- 
uaker Oats 

Ibrze formę 
•Sf^/ao legumin; 

Lz Q uaker Oats 
|cie. Lekarze po- 
"anit QuakerOats, 

rJą ciek i nerwy, tudzież 
'em dobrodziejstwem, 
ko w oryginalnych 
jią ryciną) po 9, 18 

k o l o n i a l n y c h ,  
W każdej paczce znajdują

i  o g o l i ’

Jedzoie

*  ?r m. łtJ V . V W . % V J V . ‘ . V . ’ . W . , . V . V . V A W
p r a w d z i w o

j. żeli na etykiecie każdego pudelka w y
drukowany jest orsm *:I i firma A .M o H .

M olla proszki Seidlickie są niezrowiianym środkiem przeciw wszystkim^cbo

5robom żołądka, pochodzącym ze złego traw.enia luĵ  skypnności do oi»st,nykuj .
F a ł s z y w e  w y r o b y  b ę d ą  a ę d o w a ie  t c t j a n e .

Oena aapleoaętow ąnego o ry ę tn a ln eg o  s a ł a ty  aaatr.

a

*

I
- r

W ó d lc iM fib u lk a j i
Tylko prawdziwe, jeżeli każda flaszka opatrzona jest markę oehronnę A. Moll* i zamknięte plombą ołowia „A. Moll .. . .  . . . <„b. namiowiiaianw

W ódka
jan in  w ozłonkaoh i innym przypadkom pi 
C ena o ry  n a ln e j p lom bow anej flaszk i 90 eehtów.

fra n c u sk a  1 só l M olla jest najlepiej znanym żrodkien ludowym, szczególnie *• órodek ośmierzajęc; 
do wcierania przeoiw rwanin w ozłonkaoh i innym przypadkom pot.jm. . .m skutkiem zaziębienia, zi a zmaon ją .
na mnszknły i nerwy.

Główny skład wysyłek u . MOLL c. k. dostswcy nadworneęo, Wiedeń, Tuchisul in.
Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przyj

mować, ' tóre opatrzone sa marką ochronna i podpisem. *^68 1374
SKŁADY ME LW OW IE: J. Boiser apt. 55. Rneker apt.; St. Markiewicz, Musiałowicz & Janik.
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C t u a k e r  O  a t s
Przez wynalazcę prof. Dra M e id ln g e r a  wyłąoznie upeważnlona fabryka

PIECÓW M EIDINGEROW SKICR
H .  H E I K , c. i i  nadw. dostawca

w W iedniu — Ddbling, Wr  w Wiedniu, I. Kolmarkt 7,
■w B u d a p e s z c i e , T l a .o u .e t l a .o f .

Patenty we wszystkioh państwach. Pierwszemi nagrodami odzna- 
ozona na wszystkioh wystawach.

W i

Jt b a t  lm t a u fc »> m ■ i * fis * mm * j m * m  ■ t  »  ■ t* w w «  < ■ ■
V
w

mię i
Dl* mieszkań, szkół, binr itd całkiem skromne i gustowne. Do
wolna dłngw. ' palenia przy opałanin koksem , do 24 godzin trw a 

paliwo przy opolanin węglami kamiennerni.
Opalanie kilkn pokoi tylko jednym  piecem.

PI1GE HEIDIIfiEROWSKIl

:I:
t
tm

i
im
:
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N a sezon obecny
S U K N A  z Żywca, Sławuty i Leszniowa. 
B U R K I  podróżne i K U R T K I  
K O C ) E  na łóżka 
D E R Y  na wózki i konie 
K I L I M Y  i potarafki 
M U N D U R K I  s z k o l n e

>  Y  białe i kolorowe 
P Ł Ó T N A  i  b i e l i z n a ,  s t o ł o w a  

A K A T Y  z Buczacza 
S E R D A K I  damskie męskie i dziecinne 
H A W E L O K I  sokolskie 
K R A W A T Y ,  r ę k a w i c e  
M E B L E  b a m b u s ó w ©
K O S Z E  i  K u f r y ” p o d r ó ż n e

poleoa

B A Z A R  K R A J O W Y
Kraj. Związku przemysłowego

we Lwowie, ulica Trzeciego Maja 1. 5.
Ceny niskie, towar doborowy! t

N a jtań sze  źró d ło  do za k u p n a
Wentylatorów, Exhaustorów, krat kanałowych, zasłon do komi
nów, żelaznych okien do fabryk, drzwi, schodów, narzędzi do

oementn i  betonu, form do oementow*nia, żurawi, 
wind, żelaznych wózków kolei polowyoh, oknoi* 
do pilotów, pom p, odgromników, pieców do goto- ; " '
wania smoły i wszystkie ślusarskie i żelazne ion -

atrakcyjne arządzenia. 320 > : ' i

M a n M e r ,  Wien, E ,  Messenliaiisergasse 5. , — i.

Ostrzegamy przed naśUdowaniami MEIDINCER OFEN
powołując się na nasz zuftk ochron- u  r  i  n  w
ny lany w środku drzwi od pieca. IwL f | „  H E I M

O lbU G jsta . PIECE „ H S S T I A “
Napełnianie bez hałasu, bez kurzn, usuwanie popiołn i  żużli

K O M IN K I trawiące dym.
Kominy zostają bez dymn. Nieograniczony czas tiw rn ia  palenia 

Stosowne na każde paliwo.
f iA L O R l JFEKY Centralne opalania

trawiące djrm. wszelkich systemów.
S u s z a r n i e  na cele przemysłowe i gospodarczo-rolnicze.

A ntilentilia ©
0>3

usuwa 9 plamy wątrobiane, nadaje twarzy
świetnej białości, świeżośoi i delikatności.

Cena 2 złr.
J A N  IH N A T O W IC Z
sklepy własne we Lwowie olioa Kopernika 3, ulica Halio- 
ka 11; w Krakowie Sukiennice 20; w Przemyśla Franci

szkańska 1. 24; w Cacrntowcacli Bynek 1. 2.

S T O B ?  S i L M O C Z T ł T l T E
począwszy od 9C ct. —- kompletnie gotowe do zawieszenia liltta talryta J. CHRI3T0FA WG LWOWIE

u l io u  J a b ł o n o w s k i c h  9 -
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Ważne
Znan% zasadą domu towarego

D. L E S S N E R
zawsze coś uadzwyczajnego i niemającego kon- 
kurencyi przedstawić, a na ten sezon Świąt 
Bożego N arodzenia można rzecz śmiało, że 
nawet granicę wszelkiej możliwości przekroczył, 
jeszcze nigdy nie było takiej wielkiej sposobno
ści sprzedaży i tysiące gatunków towaru jak o- 
becnie. Wybór jest tak wielki, ceny tak bajecz 
nie niskie, że dalsze zachwalanie jest zbyteczne 
przekonanie ze strony Szanownej Publ. jest w 
interesie tejże niezbędne. P rzesy łam  przet o 
w ielkie najobfitsze zbiory wzorów, na żą

danie chętnie g ra tis  i  franco.

M ały wyciąg1 z towarów liczących tysiące sztuk:
metr 12 i 14 ct. 

23 ct.
26 i 35 ct. 
40 ct.
42 i 50 ct. 

46 ct. 
48 ct.

Ti
Tł
Ti
Ti

Podw ójnie szeroka ang. w ełniana m aterya
„ n k a m g a m ...........................................
„ „ dobra m odna m a erya
ii n szkocka „ . . .

. angielska le tn ia  m aterya . 
osobne, piękne modne m aterye najlepszej jakości 115 ctm. szer 
ang. doskonale letnie m aterye, znakomity gatunek, 115 cfm. szer 
szczególnie piękne ang. m aterye, czysto wełniane znakomitej jakości 115 ctm.

szerokie, metr 50 ct., niezwykle tan ie! 
kamgarn-szewiot, doskonały gatunek, 120 ctm. szer. . . . .  metr 62 ct. 
podwójnie szerok i styry jsk i loden, bardzo dobry gatunek . „ 48 ct.
piękna modna m atrrya, 120 ctm. szer. . . . . . „ 65 ct.
Nadzwyczajna sposobność zakupna gustownych, modnych, znakomitych modnych mate- 

ryi letnich 1 zimowych, we wszystkich kolorach i niezliczonych deseniach 115 ctm. 
szer. metr po 68, 75, 80, 85, 98 ct.
Senzacyjne! Senzacy jne!

Cower-Coat-Kamgarn (bez konkurencyi) 115 ctm. szer. metr 95 ct.

Znakomite barchany i  flanele baw ełniane metr po 18, 19, 22, 24, 28, 32, 33, 35, 36, 
40, 44, 48, 52, 55, 58, 60, 65 ct.

Lewantyny, nowe desenie, metr 14, 16, 22, 26, 30, 32 ct.
Szczególnie dobry zefir, metr no 18, 29, 35, 40 ct.
Pika, znakomity gatunek, metr po 18 ct.
A jo n r  Z ph(r  Batist, ćern z kolorowemi paskami, m. 18 ct.
Białe a jo n r  batysty, piekne desenie, metr po 18, 21, 28, 32 et.
P iąnć dessinć, piękne wzTy, m. po 30, 35 ct.
Atlas Satin, piękne wzory metr po 27, 30, 45, 52 t.
Francuskie batysty, porywające desenie metr po 30. 35, 38. 45, 50 et.

lo r ł t z r o k l f io  m o to łM A P  w jasflycłl i ciemnych kolorach, modne gatunki i przeró-
IPUW  IIP  I l l a l P I  j P  żne desenie metr po 38, 46, 52, 65, 75, 88 ct. — fl. 115

1-20, 1-45, 160, 175. 1-95 i t. d. i t d.

N a jśw ie ższa  i  wątmmo ś c i  i j u M n y c i i  i t e r j i
po bardzo  zn iżonych cenach do na jlepszych  gatunków .

Dom
towarowy

Dla prowincyi katalogi gwiazdkowe i bogate kolekcye próbek na żądanie gratis i franco.

Wien i
5

VI., Mariahilferstrasse 
81-83.

KSLĘSAMU KATOLICKA

Di m i BUKOWSKIEGO
w Krakowie, Rynek 30

otrzymała na skład główny i poleca 
dziełko p. t :

Pamiątka Katolicka
ożyli

Zasady życia pobożnego
W ydanie nowe pom niejszone staran iem

ke. Marcelego Dziurzyńskiego.
Cena egzemplarza 50 groszy, a z przesył, 

bą o 10 groszy więcej.

DROBNE OGŁOSZENIA
po 1 ot. od wyrazu.

T lR U T  kolczasty cynkowany, do ogro- 
V  dzeń po zł. 4-— za 100 metrów (przy 
znaczniejszym odbiorze dodaję potrzebną 
ilość skóbeków do przymocowania lnb od
powiedni opust). P iotr Chrząstowskl, 
handel żelazny we Lwowie, plac K apitu l
ny 1 (naprzeciw katedry).

R ZĄDCA D Ó B R  w najlepszym wieku,
łopaty, teoretycznie i praktycznie wy

kształcony, znakomity rolnik i hodowca,
z ehlubnem i świadectwami i z w i„ ,
kaneyą, poszukuje adm inistrae/i większe-

f ątku na tantiemę lub stałą pensyę 
Wiadomość pod: „E. W. Czech", w Tow. 

urzędników pryw. Lwów, ul. Cicha 1. 1.

PA RN A  Niemka, katoliczka, mówiąca
dobrze po francuska, po dodająca bar 

dzo dobre św iadectwa, poszukuje miejsca 
u dc.......................do starszych dzieci u dobrej polskiej ro

dziny. Zgłoszenia do F rl Walter, Kecs- 
kemet, W ęgry. Szecsenyiter 9. 130

OSOBA bez żadnego zajęcia już dłuższy 
ezas, prosi bardzo o pomoc. Szyje bie

liznę, roDi kwiaty i wszelkie inne robo
ty, oraz zdolną jest do pielęgnowania 
ehoryek. A dres w Admi nistracyi.

Pasztet strasburgski
z gęsich wątróbek z truflami po 2 złr. za 

funt, bez trufli po złr. 1'50 za fnnt.
Zarząd dworu Łapz2yn Brzetany

Dom komisowy
Braci Osieckich

w  N ic e i  (Nizza Maritina) 
rue de Romo 14, II p.

fałatwia wszelkiego rodzaju in t e  
resa, wyrabia dyplomy na ordery 

i ty tu ły  zagraniczne.

P Do racyonalnego pielęgnowania ust i zębów
s p e c y a l n a

Austro-węgierski patent. —  Medal wystawy świat.: 
Londyn 1862, Paryż 1878

ASTA OB UST PURITłS
Dr. O .  M .  F A B F i R : A
przybocznego leksrzs śp. cesarza Maksymiliana I. etc. 

—^  Główny skład: W ieu, I. B auernm arkt 3
Składy we wszystkich aptekach, drogueryach i perfumeryaoh. 2743 

Tamże również do n abyc ia : o. 1 k. n p rs . E n o aly p tu s  eeonoya de net D r. C. M. F a b e ra .

I pow odu uaśladow nictw  uważać sie powinno na nazw isko Rosa Schaffsr. 
marką ochronną.' Iar Piękność jest bogactwem!

JOZEF SCHUSTEB
wyłączny skład i pracownia

kołder i materaców
we Lwowie 

n llo a  K o p e r n ik a  1. 5 .
Ponieważ w wielu sklepach sprzedają 

kołdry i materace jako moje wyroby, o- 
świadezam , że tu we Lwowie nie robię 
dla żadnego obcego sklepu, leez sprzeda
ję własnego wyrobu kołdry i m aterace 
tylko u siebie we własnym sklepie przy 
ul. Kopernika 1. 5. Kołdry duże i na weł
nianej wacie od złr. 8*50 w każdej cenie 
do złr. 14*—. Kołdry atłasowe jedwabne 
duże i na wełnianej waoie od z łr . 10 50 
począwszy. Materace czysto włoeienne od 
złr. 12*50 w każdej cenie do złr. 30*~. 
Poduszki włoeienne i z pierza , przeście
radła, poezewki i t. d. Kto więc na zimę 
potrzebuje dobrą , ciepłą kołdrę lub ma
terac, otrzyma takowe najtaniej wprost 
w mojej pracowni we Lwowie ulica Ko
pernika 1. 5, pod firmą Józef Scbuster.

Rękawiczki
prawdziwe „ V i c t o r i a “ damskie 

złr. i  50, męskie złr 1‘40.

Górski i Szydłowski
Lirów, plac Maryackl 8

(róg Hetmańskiej). 3187

Na życzenie pp. restauratorów, tudzież aby P. T. konsumentom podaó 
źródła gdzie można dostać tylko naszego marcowego piw a, podajemy poniżej 
spis lokalów, w których jest na składzie wyłącznie tylko najlepsze

Piwo marcowe
z  n a s z y c h  b r o w a r ó w .

3090

B ohrer U., piać Gołuchowskich 14. 
Baumana N athana Synowie, ul. Ruska 18. 
Blasbcrg Szymon, n l;oa Kamińskiego. 
Bukalski Władysław,  ul. Szeptyckiego 50. 
D anilew icz J ., Pod^nmeze dworzec. 
E inhoru M., ulioa Gródecka 18.
Faff Antoni ,  ulica Gródecka 58.
Flieg Jf-zef, ulica Jagiellońska 22.
Fuchs A., ulica Łyc akowska 11. 
Fleisohaiann 31., ulica Żółkiewska. 
G arfunkel Ozyasz, ulica Sykstuska 2.
G raf F., ulica Karola Ludwika 33 
Gutt m ann Cb., plac Gołu. howsfeich 4. 
H eller Jakób, ulica Sobieskiego 24.
•Jellin M arkus, ulica Żółkiewska 3.
E alte r Szym on, ulica Ruska 10.
Katz Mayer, ulica Rejtana 9.
Ko im K alm an, plac Gołuchowskich 10. 
Kraus Szym on, ulica Szpitalna 20.
Kraus A., ulica Skarbkowska 9.

Landes Ch., ulica Skarbkowska 4.
Landes Jakób, ulica Halicka 9.
L ityński A., ulioa Czarneckiego 8. 
Lówenheck Jakób, uuca Trybunalska 4. 
Lopaciński W ojciech, ulica Gródecka 79. 
Magenheim Zygm unt, ulica P-ek arska 24. 
Melcer Bernard, ulica Sobieskiego 9. 
P iep rs  B., ulioa Wałowa 11.
Reichstein M., ulica Żółkiewska 29. 
R udolf, ogród Jezuicki.
Rudziński A., Dworzec główny.
Schap.ra Sam uel, Rynek 26.
Spiegel M oryc, nlica Żółkiewska 14.
Stoff 8., ulica Sobieskiego 26.
Tanenbanm  Wilh., ul. Karola Ludwika 39. 
Tomicki R., Łyczaków. Hotel de Laus. 
Tópfer Na Lal i , ulica Trybunalska 12. 
Wang M., ul. Sobieskiego 14.
Wixel Max i Syn , ulica Ormiańska 5. 
Zahngut L. ul. Karola Ludwika 23.

Piękność jest potęgą I

lP  Bosa SsDaffjrb y  |p n  n a jw y ższy  skarb  
o s ią g n ą ć , j e s t  d otąd  j e d y 
n y  ś r e le b  p ięk n o śc i p rzez  ------------
drstawezyni dworu król.-serb., Wien, I., Graben 14 A, 
wynaleziony i przez nią samą ze skutkiem używany,

P o u d r e  R a v i s s a n t e
wiek używała jest nieodzownym, nadaje cerze Lnią. 
cej bifłości i ukrywa pod swoją prześliczną powłoką 
nnjbaidziej widoczne nieczystości skóry, ' w ygłidra 
b lizn y  z ospy, zmarszczki i fałdy, ściąga pory roz
szerzo n e  skutkiem używania złych bielldeł i nad-t. ja 
k a żd e j k ob iecej twaizy 1-niącą, młodzieńczą swie- 
iość. Jest to jedyny puder, fpo którego użyciu mo
żna się myć bez uszkodzenia tego senzacyjnego 
działania. Cena 1 p u d e łk a  z ł r .  2*50 i z ł r .  1 5 ) .

C r ć m e  P Ć l V i S S & n t C  ?<J“ łai,*a 0 la; d z ie s ią t k i , utrzymuje skórę g ła d k ą

P r a w n i e  i a t t r z « ż o u e .

używać.
. elastyczną, a na wieczory powinna go każda z pań 

Cena za je d n ą  ceg ie łk ę  1 z ł r .  50 c t.
F f c l l  r f l l / i ę ę j i n t p  zapobiega obwiśnięciu skóry, wzmacnia ją  i jest najzna- 
"  1 U ł l * g Q l l V D  komitszym pewnym w skutku środkiem toaletowein.
Cen* za 1 flaszkę 2 z ł r .  50 ct. — C re m , w o d a  Ł p u d e r  były na wystawach 
pa-yekiej i londyńskiej międzynarodowej w r. 1897 premiowane wielkimi złotymi 
medalami. — Za nadzwyczajne skutki moich środków toastow ych ' daję oałkowtą 
gwarancyę. Niezliczone listy pochwalne z najwyższych k ó ł towarzyskich za dc 1 r 
pozyoyi i tylko dyskrecya nie pozwala je ogłaszać. z ■;%
Główny sk ład  : B o a a  S o b a l f e r ,  I .  O r a b a n  p ę y ł r '

i S c h e r i n g a  W i n o  „ G o n d i i r a n g o " !
używa się z wybornym skutkiem przeeiw brakowi apetytu , olerpieniom 
płuc i osłabieniu żołądka , katarze żołądkowym i kurczach żołądkowych. 

Soherings G r i in e  Apotheke, Berlin, N.
We L w o w ie  w  aptekach P. Mikolascha i A. Sklepińskiego.

B a c z n o ś ć !
Rozayłkę moich harceńskich ka
narków' z 1898 już rozpocząłem.

M a rk i z Harcu
nieimordowanyoh śpiewaków 
dziennych i w ieczornych, ob
darzonych prześlicznym gło
sem , ezyto ciągłym ozy try
lem , naśladującym głos pi 

szc ia łk i, fle tu , skowronka itd. Wysyłam 
z gw arancją  dostawieni* żywych do miej
sca przeznaczenia. Daję kupującemu 3 dni

Nasze flaszkowe piwo marcowe
utrzymują na składzie oprócz restauracyj jeszcze następujące handle :

bardzo smaerne , n ie s p ra w ia ją e e  eiężkośei ,  re g u lu je  1 u ła tw ia  tra w ie n ie
bez złych skutków, uw ażanym  bywa przez wielu lekarzy jako lepszy od silnie 
działających środków rozwalniającyeh. — Proszę żądać w yraśnie: „ L 'e b e ’g o  

________Wino B a g r a d a u. Fabryka : T e tsc h e a  a . E . i D resden . 3154

Dom towarowy 
z zabawkami
f  ille li Pohl, f  ien

VI. M u iak ilferstrssse  5 - 
I . K lrn ta e n t fs is e  80.

Największy w austr.-węg. 
monarchii skład handlowy 
z zabawkami. Naiwiększy 
wybór w grach towarzy
skich i dla zajęcia dzieci 
w każdym wieku. Bogaty 
skład wszystkich gier spor- 
towyah. Ilustrowane cen 
n ib  gratis i franoo. Za

mówienia z prowincyi natychmiastowo.

do wypróbowania ptaka, a  pieniądza przyj
muję zaliczką poczt. Za kanarka I. ki. 
żądam 8 złr., I i .  klasy 6 złr.,

stara i nowa sprze
daje najtaniej

Em il Weiner
W IKI

I- Silitk«|>m

oczt. Za kanarka
II I . klasy

4 'z łr . Ponieważ nie ponosimy żadnych 
kosztów, mogę więe przy rocznej sprzeda
ży 40 do 50.000 yztuK, zadowolić się m a
łym zyskiem od sztuki. Kanarki moje zy
skały 70 złotych i srebrnych medali państ. 
od krajowych rad rolniczych, oraz dyplo
my honorowe i pierwsze nagrody.

Hodowla szlachetnych trylerów z Harcu

Fryderyk Sauer w Graslitz.
Cenniki i sposób chowania gratis.

f c s i

K a n a rk i!
Najdoskonalsze śpiewaki, podług do

broci śpiowaka sztuka po 6, 8, 10; 12, 
16 m rb  i wyżej, dostarcza się pocztą 
wsiędzie za pobraniem lub za gotówkę, 
gwarantując za każdego^ Więcej odbiera
jącym — ra b a t Cenniki g ra tis . J u l lu s  

ttger, 8 t .  A n d reasb e rg  (H a rs ) . Hodo
wla najszlachetniejszych kanarków, załe- 
żona w r. 1864. Tysiące pism z pochwa
łam i i podziękowaniami. 3149

Atlas M. L., Rynek 45.
Bayer K aro l, plac Ma yacki 9.
Baias M ichał , ul. Kazimierzowska 21 
Bodnur Jan, ul. Akademicka 22. 
Czarnecki Fr., ul. Łyczakowska 17. 
Dobrowolski J a n ,  kawiarnia, ulica 

Krakowska 8.
F ried  Adalbert, Kocbanowskiego la. 
Jankowski Janv ulica Halicka 10.

< K itschaks N orbert, ul. Kurkowa 1. 
Kozłowski W ład. ul. Gródecka 79. 
Królikiewicz J . i Kaczek A., ulica 

Krakowska 11.
K uliński Jan , ulica Pańska 8 
Langner Andrzej, Rynek 9.
Lódl Stan., ul. Leona Sapiąby 25. 
Mańcznkowski Wacław, ulica Długo

sza 28.

Mayer H enryk , ul. Łyczakowska 1. 
Mark i e vi łez Stauieław, Rynek 42. 
Michalik W., ul. Gródecka 50.
Mnnd Jakób, plac Akademicki 2 
Muszyński Jan, Rynek 30.
N arodna T orhow la, Rynek 36. 
N ow oieniuk J., ul. Kopernika 4. 
P ie trzy tk l E., ulica Pańska 17. 
Prokscb Józef, ulica Łyczakowska. 
Sadłowski J an ,  plac Kapitulny 3. 
Sclzer J ., ulica Kopernika 10. 
Sprechera J  Synowie, Kopernika 9. 
Szkowron A lbert, plac Maryacki 7. 
Targowi a Narodowa pod „ O r ł e m  

P o l s k i m “, ulioa Wałowa 11. 
Ważny Jan , ul. Czarneckiego 2. 
Zadorowiez Z. i Sp., Akademicka 6. 
ŹyezyńskI L., ulica św. Mikołaja 15.

Wiadomo powszschnlo, że Richtera 3237

kotwiczne skrzynki budowlane
są dla dzieci najm ilszą zabaw ką.

Są one jedyną zabaw ką, która uwagę dzieci trwale przykuwa 
i która już po kilku dniach nie bywa rzucaną do kota,

Są one dktego najtańszym podarkiem , a dla ieh wysokiej w y
chowawczej wartości i dokładnego zarzzem i aajznakomltszym po
darkiem.

Są one w ogóle czemś najlepszem , co dzieciom jako środek 
ząjmującej zabawki i rozrywki podarować można. Nowa skr?yn •, 
Nr. 28, zawartość: 2581 kotwicznych kamyków, 14 zeszytów 1  1;,. .- 

mi, II zeszyt w z przekrojam i, 10 arkuszy flgur, II p l a n i k ó 2 
plany podstawowe itd , cena: 1 7 7  koron ; jes t bez wątpienia u_j • 
wspanialszym podarkiem , jak i dzieciom dać można.

Richtera kotwiczne skrzynki budowlane dostać moina 
po cenie 40, 75, 90 ct. aż do 6 złr. i wyżej we

kich lepszych handlach z zabaw kam i, a 
na dowód prawdziwości opatrzone są fa 
bryczną marką „ k o t w l o ą “. W szystkie 
skrzynki bez kotwicy są inałowartościo- 

wemi naśladownlctwaml, które 
przyjmować nie należy. Nowy 
bogato ilustrowany cennik wysyła 
na żądanie bezpłatnie i  fra.iuo*

Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów.

i
Nowość 1 Probierz cierpliwości i 

gra towarzyska „Kotwlcau. 
Bliższe szczegóły w cenniku.

F. Ad7 R IC H T E R  & Cie.,
Pierwsza auatryacko-węgierska c k. uprzyw. fabryka skrzynek budowlanych.

K antor i skład : I. Operngasse 16 Wiedeń fabryka X lil/1  (Hietzing). 
Rudolstadt (Turyngia), Otton, Rottordam , Londyn, New-York, 215 Pearl-Streot.

J . Friedrich i 1* Beacock Farb, lakierów, pokostów, artykułów technicznych, gospodarczych i dla potrzeb domowych. Karbolineum, Ter, Tektury do 
Lwów, ul. HetmańBka 1.4, obok cukierni Wgo Drossa pokrywania dachów, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne. Nowy cennik wyszedł z druku i jest bezpłatnie d o  dyspozycyi.

Wjdftwca i odpowiedzialny redaktor P l a t o n  K ę a t e c k i . Z drukarni i litografii Filiera i Spółki.


